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1. ZÁKLADNÉ INFORMÁCIE O SPOLOČNOSTI 
 
Obchodné meno:   VÚRUP, a.s.  

Právna forma:   akciová spoločnosť 

Sídlo:   Vlčie hrdlo, P.O.BOX 50, 820 03 Bratislava 23 

IČO:   35  691 310 

DIČ:   2020331423 

IČ DPH:   SK2020331423 

Dátum vzniku:  29.03.1996 

Dátum zápisu:  28.05.1996 

Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa,  

vložka č. 1088/B 

 
 
Výskumný ústav pre ropu a uhľovodíkové plyny (VÚRUP) bol založený 1. júla 1952 ako stredisko 
aplikačného výskumu pre potreby rafinérií s pôsobnosťou vo vtedajšej Československej republike. 
 
Delimitáciou Výskumného ústavu pre ropu a uhľovodíkové plyny vznikol dňa 29. marca 1996 
Slovnaft VÚRUP, a.s. a 28. mája 1996 bola spoločnosť zapísaná do Obchodného registra vedenom 
na Okresnom súde Bratislava I, oddiel Sa, vložka č. 1088/B.  

Dňa 20.04.2011 bola rozhodnutím jediného akcionára uskutočnená významná zmena v zápise do 
Obchodného registra, a to zmena obchodného názvu na VÚRUP, a.s.  

Hlavný predmet činnosti: 

➢ výskum a vývoj - aplikovaný výskum v oblasti spracovania ropy, vývoja 

palív, mazacích olejov, plastických mazív, asfaltov, petrochemických 

výrobkov, aditívov a syntetických zeolitov 

➢ činnosť skúšobných laboratórií v zmysle osvedčenia o akreditácii 

➢ vykonávanie skúšok a analytických rozborov vody, ovzdušia, pôdy a 

surovín, polotovarov a výrobkov chemického priemyslu - posudzovanie 

vplyvov na životné prostredie 

➢ inžinierska činnosť v oblasti chemického a procesového inžinierstva, 

ochrany ovzdušia a merania procesných výpočtov /matematicko-

chemické výpočty/ 

➢ vykonávanie inšpekčných činností v rozsahu akreditácie 

➢ vypracúvanie a aktualizácia bezpečnostnej správy podľa § 9 zákona 

261/2002 Z.z. 

➢  vypracúvanie a aktualizácia havarijných plánov podľa § 18 zákona 

261/2002 Z.z. 

➢ hodnotenie rizika podľa § 6 zákona 261/2002 Z.z. 
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➢ kvalitatívne a kvantitatívne zisťovanie faktorov životného prostredia a 

pracovného prostredia na účely posudzovania ich možného vplyvu na 

zdravie 

➢ konzultačná a poradenská činnosť v oblasti chemického a procesového 

inžinierstva, ochrany ovzdušia 

➢ geologický prieskum životného prostredia, terénne meračské práce, 

monitorovanie geologických faktorov životného prostredia, sanácia 

geologického prostredia, sanácia environmentálnej záťaže, odborný 

geologický dohľad pri sanácii geologického prostredia a pri sanácii 

environmentálnej záťaže 

➢ výroba a odbyt chemických výrobkov a iných základných anorganických 

chemických látok 

 

Spoločnosť nemá zriadenú organizačnú zložku v zahraničí. 

Po skončení účtovného obdobia nenastali žiadne udalosti osobitého významu. 

 

Orgány spoločnosti:     

Štatutárny orgán: predstavenstvo 

   Ing. Roman Svitaň – predseda predstavenstva 

   Ing. Milan Fillo – člen predstavenstva 

   Ing. Miroslav Mrzula – člen predstavenstva 

                                    

Dozorná rada:  Ing. Monika Široká  - predseda 

   Ing. Róbert Hurný - člen 

Csilla Kocsis  - člen 

 

Základné imanie: 2 594 520 EUR 

Akcie:   Počet: 108 105 

   Menovitá hodnota: 24 EUR 

 

Akcionár:  SLOVNAFT, a.s. 

   824 12 Bratislava, Vlčie hrdlo 

 

Kontakty:  E-mail: info@vurup.sk 

   Telefónne číslo: 02/40558951 
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2. ORGANIZAČNÁ ŠTRUKTÚRA  
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3. VÝVOJ A STAV FINANČNÉHO HOSPODÁRENIA  

   
Prevádzkovanie spoločnosti VÚRUP a.s. bolo v roku 2021 aj napriek pokračujúcej pandémii nového 
koronavírusu stabilné so zameraním sa najmä na ochranu zdravia a bezpečnosti zamestnancov a na 
zachovanie plynulého poskytovania služieb svojim zákazníkom. 
 
Výnosy z hospodárskej činnosti dosiahli výšku 13 436 tis. €, čo v porovnaní s rokom 2020 predstavuje 
nárast 1,02 %. 
Podstatnú  časť týchto výnosov tvoria výnosy z predaja služieb, ktoré medziročne vzrástli o 761 tis. 
€ (1,06%). Na náraste výnosov oproti minulému roku sa podieľal vyšší počet skúšok a analýz 
vykonávaných útvarom Skúšobné laboratóriá (nárast o 4,8% oproti roku 2020). 
V roku 2021 výnosy z predaja vlastných výrobkov výrazne poklesli (pokles o 83% oproti roku 2020) 
v dôsledku poklesu výroby a predaja výrobkov na dezinfekciu rúk a povrchov. 
 
 
 
 

 
Náklady na hospodársku činnosť dosiahli výšku 12 694 tis. €, čo v porovnaní s rokom 
2020predstavuje nárast 1,04 %. 
Najväčší podiel na celkových nákladoch na hospodársku činnosť majú personálne náklady, ktoré 
medziročne vzrástli o 1,03% . Ďalšou významnou položkou v nákladoch boli náklady na nakupované 
služby, ktoré v porovnaní s rokom 2020 vzrástli o 1,11% v dôsledku vyšších nákladov na údržbu 
a opravu prístrojov a zariadení ako aj nárastu nákladov na služby, ktoré boli poskytované materskou 
spoločnosťou po odčlenení financií, ľudských zdrojov, informačných technológií a nákupu zo 
spoločnosti VÚRUP, a.s. do spoločnosti SLOVNAFT, a.s. 
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Základné finančné ukazovatele 
 

  

Skutočnosť 
2019 

Skutočnosť  
2020 

Skutočnosť 
2021 

Rozdiel  
R2021-
R2020 

Výnosy z hospodárskej činnosti 12 978 927 13 178 383 13 435 961 257 577 

z toho najvýznamnejšie položky :        

Tržby z predaja tovaru 47 085 7 029 13 908 6 879 

Tržby z predaja vlastných výrobkov 342 681 651 258 112 794  -538 464 

Tržby z predaja služieb 12 543 892 12 388 141 13 149 567 761 426 

Výnosy z finančnej činnosti 276 354 174 -180 

Náklady na hospodársku činnosť 11 968 251 12 214 330 12 694 495 480 165 

z toho najvýznamnejšie položky :        

Spotreba materiálu a energií 1 447 415 1 584 553 1 487 474  -97 078 

Služby 2 333 740 2 456 823 2 731 559 274 737 

Osobné náklady 7 436 632 7 263 350 7 448 568 185 217 

Odpisy a opravné položky k  majetku 666 662 797 267 926 977 129 709 

Výsledok hospodárenia z hospodárskej 
činnosti 1 010 676 964 054 741 466 -222 588 

Náklady na finančnú činnosť 4 565 3 557 12 955 9 398 

Výsledok hospodárenia za účtovné 
obdobie  pred zdanením 1 006 387 964 054 728 684 -232 167 
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Investičné aktivity  
V roku 2021 boli zakúpené investície vo výške 317 tis. €, z toho na nákup nových prístrojov 
a zariadení bolo investovaných 238 tis. €. 
 
 

Program Investície v € 

Corona virus 961 

LIMS Upgrade 24 226 

Nákup HW + SW 53 913 

Minor Capex 237 824 

Investície celkom 316 924 

 
 

4. VÝHĽAD NA NASLEDUJÚCE OBDOBIE  
 

Pre obdobie roku 2022 si spoločnosť stanovila nasledovné ciele: 
 

✓ neustále skvalitňovať poskytované služby 

✓ dosiahnuť výnosy z predaja služieb vo výške 13 658 tis. € 

✓ zamerať sa na efektívne vynakladanie prevádzkových nákladov vo všetkých oblastiach 

✓ neprekročiť plánovanú úroveň nákladov 12 981 tis. € 

✓ plniť si záväzky voči zamestnancom v súlade s Kolektívnou zmluvou 

✓ zvyšovať ochranu a bezpečnosť zamestnancov pri práci 
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5. SLUŽBY 

 
Útvar Skúšobné laboratóriá   
 
Tvoria ho Pracoviská:  

 Sekcia I - zameranie na skúšanie v oblasti separačných a extrakčných metód 

 Sekcia II - zameranie na skúšanie v oblasti fyzikálnych, fyzikálno-chemických metód  

 Sekcia III - zameranie na skúšanie v oblasti elektrochemických metód 

 Sekcia IV - zameranie na skúšanie v oblasti polymérov 

 Sekcia V – zameranie na skúšanie v oblasti spektrálnych metód 
 
Útvar Skúšobné laboratóriá vykonáva: 

• skúšanie vzoriek vstupných surovín, polotovarov, hotových výrobkov rafinérskych, 
petrochemických, ropných plynov, stlačeného zemného plynu, technických a špeciálnych 
benzínov, petrolejov, rozpúšťadiel, polymérov a iných, 

• fyzikálno-chemický rozbor odpadových, povrchových a podzemných vôd, stanovenie 
fyzikálno-chemických a biologických parametrov kalov z aktivačného stupňa čistiarní 
odpadových vôd a kalov z procesu odvodňovania, 

• servisnú analytickú činnosť zameranú na analýzy ropných látok a rôznych škodlivín v 
zeminách a v iných odpadoch, 

• kontrolné analýzy jednotlivých stupňov ČOV a kalového hospodárstva, vôd z výrobných 
jednotiek a cirkulačných centier, mimoriadne analýzy odpadových vôd pri kritických 
prevádzkových stavoch, 

• analýzy pre potreby riešenia výskumných, vývojových úloh, 

• zavádzanie nových, resp. inovácia používaných analytických metód, 

• poradenstvo v problematike aplikácie, skladovateľnosti a vhodnej aditivácie motorových 
palív, uhľovodíkových rozpúšťadiel, a iné, 

• vzdelávaciu činnosť v oblasti kvality a aplikácie motorových palív, skvapalneného plynu 
(LPG), stlačeného zemného plynu (CNG), 

• podieľajú sa na riešení normalizačných úloh v rámci revízií a tvorby STN, 

• monitorujú trendy vývoja kvality a metodík skúšania motorových palív, skvapalneného 
plynu (LPG), stlačeného zemného plynu (CNG), rozpúšťadiel, a iné, 

• vypracovávajú odborné posudky ku kvalite a použiteľnosti motorových palív, mazacích a 
priemyselných olejov, odpadových, povrchových a podzemných vôd. 

 
Útvar Inšpekcia  
 
Tvoria ho Pracoviská: 

 Pracovisko 4 

 Inšpekčný orgán 
 
Pracovisko 4 vykonáva: 

• skúšky na spaľovacích motoroch, strojno-motorové skúšky, 

• komplexné skúšky charakteristík motorových vozidiel, 

• odber vzoriek, 

• zvoz vzoriek, 
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• prípravu vzorkovníc. 
 
Inšpekčný orgán vykonáva: 

• inšpekciu za účelom posúdenia zhody kvality dodanej vzorky s požadovanou špecifikáciou, 
výstupným dokumentom z posúdenia zhody sú Inšpekčné certifikáty, ktoré slúžia na 
dokladovanie kvality výrobkov uvádzaných na trh/dodávaných zákazníkom, 

• poradenstvo v problematike aplikácie a skladovateľnosti motorových palív, 

• monitorovanie trendov vývoja kvality a metodík skúšania motorových palív, skvapalneného 
plynu (LPG), stlačeného zemného plynu (CNG), rozpúšťadiel, a iné, 

• vypracováva odborné posudky ku kvalite a použiteľnosti motorových palív, mazacích a 
priemyselných olejov, odpadových, povrchových a podzemných vôd, 

• prípravu podkladov do verejného obstarávania, tendrov, elektronických aukcií, a iné, 

• prvotný kontakt so zákazníkom pre útvar Inšpekcia a útvar Skúšobné laboratóriá (s 
výnimkou polymérnych produktov). 

 
Útvar Procesná bezpečnosť a environment 
 
Tvoria ho Pracoviská:  

 Environment 

 Procesná bezpečnosť 
 
Environment vykonáva: 

• merania hluku v pracovnom a životnom prostredí, 

• merania vibrácií v pracovnom prostredí s pôsobením na ruku – rameno a meranie vibrácií 
v pracovnom a životnom prostredí pôsobením na celé telo, 

• meranie umelého osvetlenia v pracovnom prostredí, 

• inventarizáciu zdrojov znečisťovania ovzdušia (ZZOv) za účelom identifikácie potenciálnych 
ZZOv a ich harmonizácie s platnou legislatívou v danej oblasti, 

• technologické merania stavu a tesnosti potrubných prvkov a armatúr za účelom 
identifikácie únikov emisií VOC, získania podkladov pre aplikáciu metodík bilancovania 
emisií ako aj podkladov pre výkon údržby (LDAR – Leak Detection and Repair), 

• bilancovanie emisií VOC z potrubných prvkov, z prečerpávania, plnenia mobilných 
zásobníkov a skladovania médií a bilancovanie emisií základných znečisťujúcich látok (ZZL) 
pre jednotlivé stacionárne zdroje znečisťovania ovzdušia pre účely zisťovania strát 
materiálov ako aj pre účely priznávania množstva emisií a poplatkov za emisie,  

• konzultačnú a poradenskú činnosť v oblasti manažmentu ochrany ovzdušia,  

• spracovanie a aktualizáciu Kariet bezpečnostných údajov chemických látok a prípravkov 
v zmysle legislatívnych požiadaviek a Európskych smerníc a štandardov, 

• vypracovanie dokumentácie IPKZ, 

• vypracovanie Vodohospodárskych havarijných plánov, 

• vypracovanie dokumentácie STPP a TOO pre jednotlivé zdroje znečisťovania ovzdušia. 
 
Procesná bezpečnosť vykonáva: 

• Na základe platnej autorizácie spracovávanie dokumentácie v zmysle zákona č. 128/2015 Z. 
z. o prevencii závažných priemyselných havárií a o zmene a doplnení niektorých zákonov: 

 Oznámenie o zaradení podniku 
 
 

 Bezpečnostné správy, Posúdenie rizika nových projektov 



 

Strana 11/20 

 

 Vnútorné havarijné plány 

 Bezpečnostný riadiaci systém, Program prevencie závažných priemyselných havárií 

 Podklady do plánu ochrany obyvateľstva  

 Konzultačná a poradenská činnosti v oblasti prevencie ZPH 

• Vypracovávanie PHA (Process Hazard Analysis) správ na základe nasledovných metodík: 

 HAZOP analýza 

 What if analýza 

 LOPA analýza 

 Stanovenie a verifikácia SIL (Safety Integrity Levels) 

• Tvorba a modifikácie výkresovej dokumentácie výrobných jednotiek, čerpacích staníc 
a iných objektov v elektronickej forme v grafickom prostredí AutoCad 

• Skenovanie a tlač veľkoformátovej dokumentácie v monochromatickom a farebnom 
vyhotovení 

 
Útvar Hydraulická ochrana podzemných vôd  
 
Tvoria ho Pracoviská: 

 Prevádzka HOPV 

 Geologické služby 

 Výroba špecialít 
 
Prevádzka HOPV zabezpečuje fyzickú realizáciu nasledovných prác: 

• čerpanie podzemnej vody za účelom vytvorenia indukovaného prúdenia podzemných vôd 
s požadovanými výslednými parametrami v nepretržitom režime, 

• režimné meranie sledovaných parametrov, 

• vzorkovanie vrtov a s tým spojené práce, 

• prečerpávanie a distribúcia podzemných vôd do SLOVNAFT, a. s., 

• úpravu podzemných vôd využívaných na chladenie, 

• čerpanie voľných ropných látok stabilným, prípadne mobilným zariadením, pasívnymi 
skimermi, 

• prečerpávanie a preprava ropných látok, 

• prečerpávanie parného kondenzátu do zbernej siete kondenzátu, 

• čistenie vrtov s ropnými látkami a bez prítomnosti ropných látok, jímok čerpacích staníc, 
rozvodov podzemných vôd, 

• hydrodynamické skúšky vrtov, 

• pravidelná kontrola a údržba vrtov, čerpacej techniky, regulačných armatúr 
a technologických jednotiek, 

• sledovanie parametrov hydraulickej depresie v priestore I., II., III., kontrolného systému 
HOPV, 

• vizuálne záznamy vrtov, 

• protihavarijná služba – pohotovosť, 

• parametrizáciu vrtov (airlifting, HDS, vizualizácia), 

• vedenie a archivácia prvotnej dokumentácie realizovaných prác, 

• spracovanie a vyhodnotenie technických realizovaných prác v zmysle platnej legislatívy. 
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Prevádzka Geologické služby zabezpečuje projekčnú, riadiacu, dozornú a inšpekčnú činnosť 
realizovaných prác: 

• dokumentácia a vyhodnotenie hydrodynamických skúšok, 

• dokumentácia a vyhodnotenie sanačného čerpania, 

• vyhodnotenie výsledkov hydrologických a hydrochemických prác, 

• mapy špecifických vlastností, 

• matematické spracovanie databáz, 

• dohľad laboratórnych a vzorkovacích prác, 

• koordinácia prác s odborným geologickým dohľadom, 

• výkony vrtných, geodetických a špeciálnych prác, 

• vytvorenie a verifikácia hydraulického modelu, 

• spracovanie záverečných správ a čiastkových záverečných správ realizovaných prác 
v zmysle platnej legislatívy. 
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6. VÝROBA  

 
Výroba špecialít: 

• zabezpečuje odaromatizovanie n-alkánov  

• realizuje výrobu malotonážnych výrobkov a zabezpečuje ich predaj 
 

 
 

 
 

Výnosy z predaja v € 
Skutočnosť 

2019 
Skutočnosť  

2020 
Skutočnosť 

2021 
Rozdiel  

R2021-R2020 

Výrobky z n-alkánov  252 475 165 587 88 587 -77 000 

Výrobky z NMP */ 26 041 0 0 0 

     

Separačné prostriedky 31 577 26 496 3 590 -22 906 

Molekulové sitá 139 1 200 0 -1 200 

Plastické mazivá 32 449 0 418 418 

     

SLOVNAFT HYGI Fluid 0 461 048 20 198 -440 850 

VLASTNÉ VÝROBKY 
spolu 342 681 654 331 112 794 -541 537 

*/ NMP – nízkomolekulárny polymér (vedľajší produkt z výroby polyetylénu) 
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7. VÝSKUM  A VÝVOJ  

 
Spoločnosť sa podieľala v roku 2021 ako spoluriešiteľ na piatich výskumných úlohách schválených 
Agentúrou na podporu výskumu a vývoja, ktorá poskytuje prostriedky na krytie prevádzkových 
nákladov spojených s touto činnosťou. Náklady na výskum za rok 2021 boli vo výške 256 890- €. 
Dotácia od Agentúry bola vo výške 76 380,- €. 
 

1. APVV-16-0097 GreenCamel „Vývoj technológie výroby pokročilých motorových palív z 
nepotravinárskych surovín“: 

Hlavným cieľom projektu bolo vyvinúť ziskový a ekonomicky efektívny spôsob výroby ľaničníkového 
oleja suroviny pre výrobu bio zložiek do palív s vysokou úsporou emisií skleníkových plynov. Ciele 
projektu sa podarilo splniť. Bol preverený celý reťazec od pestovania nepotravinárskej suroviny - 
ľaničníka siateho, cez separáciu oleja až po jeho transformáciu na biozložky do motorovej nafty. 
 

2. APVV-16-0051 NOFOIL „Zlepšenie kvality oleja nepotravinárskych plodín“: 
Tento projekt reaguje na vysoko aktuálnu tému, akou je zloženie a vlastnosti rastlinných olejov, 
ktoré výrazne ovplyvňujú efektivitu a náklady výrobných procesov v rôznych oblastiach 
hospodárstva. Úlohu základného výskumu riešila Prírodovedecká fakulta Univerzity Komenského v 
Bratislave, naša spolupráca bola v analytickom hodnotení lipidov z transgénnych línii rastliny 
Camelina sativa. Plánované práce u spoluriešiteľa boli splnené podľa pôvodného programu. Bolo 
potvrdené, že v lipidoch z transgénnej rastliny je malý podiel acetyl DAG. 
 
Riešenie projektov bolo uzavreté v priebehu rok 2021. 
 

3. APVV-18-0348 PlastProc „Spracovanie odpadných polyolefínov na plynné monoméry a 
zmesné etylétery“: 

Cieľom projektu je návrh, konštrukcia a odskúšanie spracovania odpadných polyolefínov na plynné 
monoméry a zmesné etylétery na modelovom zariadení. Riešitelia vo VÚRUP, a.s. úzko 
spolupracovali s partnerskými pracoviskami a v súlade s programom sa zamerali na testy krakovania 
vzoriek odpadného polypropylénu v 1L reaktore. Pripravili konštrukčné podklady pre reaktor na 
kontinuálne krakovanie polyolefínov, jeho výrobu a suché otestovanie. V analytických laboratóriách 
bola komplexne analyzovaná surovina a produkty rozkladu odpadného polypropylénu. Veľmi 
nádejné sú výsledky krakovania odpadného polypropylénu. V plynných produktoch sa dosiahla 
koncentrácia propylénu 45%hm. a izo-buténu 12% hm. V kvapalných produktoch je až 40% hm, 
frakcie leteckého petroleja. V roku 2022 bude odskúšaný kontinuálny reaktor. 
 

4. APVV-18-0255 Lignar „Katalytická depolymerizácia lignínu zo surovín na výrobu 
pokročilých biopalív“: 

Cieľom projektu je odskúšanie depolymerizácie lignínu z technológie výroby bioetanolu z fytomasy 
(slama, kukurica) na výrobu komponentu pre pokročilé biopalivá. Riešenie projektu pokračovalo 
podľa plánu. Testovali sa pripravené katalyzátory dvojstupňovej depolymerizácie lignínu na zložky 
leteckého paliva z obnoviteľných zdrojov. 
 
Projekty budú ukončené v roku 2022. 
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5. APVV-19-0520 Modifikácia asfaltových zmesí odpadovými polyolefínmi ako metóda 

znižovania environmentálneho zaťaženia: 
 
 
Cieľom projektu je  zmiernenie záťaže životného prostredia využitím odpadových polyolefínov na 
modifikáciu asfaltových zmesí používaných v cestnom staviteľstve. Aplikácia prísad na báze 
odpadových polyolefínov súčasne zlepší vybrané vlastnosti asfaltových zmesí, čím sa zvýši 
prevádzková spôsobilosť asfaltových vozoviek. Boli pripravené vzorky LDPE s potenciálnymi 
aditívami a úspešne odskúšané vo VUIS Cesty. Riešenie projektu pokračuje v roku 2022. 
 
Spoločnosť realizovala v roku 2021 dva projekty výskumu a vývoja bez dotácie:   
 

1. Výskum katalytickej premeny surovín biologického pôvodu na pokročilé palivá 
(Greenfuel) s celkovými nákladmi vo výške 26 308,- €. 

Cieľom projektu je výskum hydrodeoxygenácie nepotravinárskych surovín a odpadov na 
difunkčných katalyzátoroch pre technológiu výroby pokročilých palív a vývoj analytických metód 
testovania produktov. Boli získané informácie o detailnom zložení produktov na možné 
spolupracovanie nepotravinárskych surovín na pokročilé biozložky v procese spoločného 
spracovania s ropnými frakciami. 
 

2. Výskum rafinácie produktov rozkladu plastov na zložky pre výrobu motorových palív 
(Recplast) s celkovými nákladmi vo výške 27 396,-  €. 

Cieľom projektu je výskum zloženia produktov rozkladu plastov a kontaminantov, ktoré znemožňujú 
ich priame blendovanie do motorových palív. Spracovanie odpadných plastov naberá na význame 
a na trh sa dostávajú nové polotovary. Výskum preukázal, že je potrebná dôkladná analytická 
kontrola kvality a up-grading. Bez neho sa ponúkané polotovary nedajú priamo použiť na blending 
palív. 
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8. RIADENIE ĽUDSKÝCH ZDROJOV  

 
K 31.12.2021 zamestnávala Spoločnosť v evidenčnom stave 188 zamestnancov, z toho 121 
žien a 67 mužov. V priebehu roka 2021 nastúpilo  17 zamestnancov a 24 vystúpilo. 
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9.  OCHRANA PRED POŽIARMI A BOZP   

    

V roku 2021 boli podľa ročného plánu kontrol vykonávané preventívne protipožiarne prehliadky 

a kontroly BOZP na jednotlivých útvaroch. Nedostatky boli priebežne odstraňované. V súčinnosti so 

závodným hasičským útvarom boli v mesiacoch jún a september 2021 realizované cvičné požiarne 

poplachy na preverenie zamestnancov vo vyhlasovaní požiarneho poplachu a vykonaní prvotných 

úkonov pri vzniku požiaru. V septembri 2021 prebehlo na útvaroch Skúšobné laboratóriá 

a Inšpekcia aj taktické civičenie na preverenie akcieschopnosti hasičskej jednotky. Pri cvičeniach boli 

zároveň preverené opatrenia uvedené v požiarnych poplachových smerniciach a evakuačných 

plánoch. Počas roka 2021 bola v rámci  mimoriadnych udalostí zaznamenaná jedna udalosť, ktorou 

bol požiar elektrickej zásuvky zo dňa 20.10.2021.    

 
 

Náklady na udržiavanie pracovísk podľa platných právnych 
predpisov o ochrane pred požiarmi  

skutočnosť 2021 

Služby v oblasti OPP a BOZP  6 290 

Kontrola, oprava, likvidácia a nákup nových hasiacich prístrojov  2 981 

SPOLU NÁKLADY ZA OCHRANU PRED POŽIARMI (v €) 9 271 

 
 
Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci, previerka BOZP 
 
Náklady spojené s udržiavaním bezpečnosti práce a hygieny na 
pracoviskách a plnením opatrení z previerky BOZP 

skutočnosť 2021 

Výkon pracovnej zdravotnej služby  21 589 

Výkon pracovnej zdravotnej služby – nemedicínske činnosti 6 492 

Výkon nadštandardných zdravotných preventívnych prehliadok 
zamestnancov  2 900 

Čistenie a oprava OOPP  1 927 

Odborné prehliadky a skúšky TZ a VTZ + odstraňovanie závad  32 216 

Školenie zamestnancov (obsluha VTZ, vodiči, výťahy, tlakové fľaše, prvá 
pomoc)  10 566 

Nákup čistiacich a hygienických prostriedkov  5 817 

Nákup OOPP  90 768 

Požičovňa OOPP 1 070 

Nákup zdravotníckeho materiálu 1 114 

prenájom zariadení G7c pre zamestnancov na vzdialených pracoviskách  8 820 

SPOLU NÁKLADY ZA BOZP  (v €)  183 278 
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10.  OCHRANA ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA 
 
V roku 2021 sa nakladalo s nebezpečným odpadom v množstve 42,51 ton. Nakladanie                                 

s nebezpečným odpadom sa realizovalo na základe zmluvného vzťahu s dodávateľom komplexného 

odpadového hospodárstva.  

 
Jednotlivé množstvá a druhy odpadov sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

Nebezpečný odpad 

Kód odpadu Názov odpadu Kategória odpadu Množstvo (t) 

 15 01 10 
Obaly obsahujúce zvyšky nebezpečných látok 
alebo kontaminované nebezpečnými látkami N 26,67 

 15 02 02 

Absorbenty, filtračné materiály, handry na 
čistenie, ochranné odevy kontaminované 
nebezpečnými látkami N 1,82 

16 05 06 

Laboratórne chemikálie pozostávajúce z 
nebezpečných látok alebo obsahujúce 
nebezpečné látky vrátane  N 11,02 

17 02 04 

Sklo, plasty a drevo obsahujúce nebezpečné 
látky alebo kontaminované nebezpečnými 
látkami N 2,40 

20 01 35 
Vyradené zariadenia obsahujúce 
chlórfluórované uhľovodíky N 0,38 

20 01 35 

Vyradené elektrické a elektronické zariadenia 
iné ako uvedené v 20 01 21 a 20 01 23, 
obsahujúce nebezpečné časti N 0,22 

  SPOLU   42,51 

 

Ostatný odpad 

Kód odpadu Názov odpadu Kategória odpadu Množstvo (t) 

15 01 06 Zmiešané obaly O 0,90 

20 01 01 Papier a lepenka O 1,28 

20 01 36 

Vyradené elektrické a elektronické zariadenia 
iné ako uvedené v 20 01 21, 20 01 23 a 20 01 
35 O 2,32 

20 03 07 Objemný odpad O 1,26 

  SPOLU   5,76 
 

 
Celkové náklady na odvoz a zneškodňovanie odpadov v roku 2021 vrátane poplatkov predstavovali 

17 550 €.  

V hodnotenom období sa súčasne realizovali činnosti vyplývajúce z legislatívnych požiadaviek - 

ročné hlásenia k nakladaniu s odpadmi a obalmi, priebežné hlásenia k obalom cez oprávnenú 

organizáciu ENVI-PAK, štvrťročné hlásenia do Recyklačného fondu.  
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11.     ROČNÁ ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA K 31.12.2021 

 

  











UZPODv14_2
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ   2  0  2  0  3  3  1  4  2  3 IČO   3  5  6  9  1  3  1  0 

3. Samostatné hnuteľné veci 
a súbory hnuteľných
vecí (022) - /082, 092A/

014
 11 991 097  4 864 082

 7 127 015  5 441 428

2. Stavby (021) - /081, 092A/ 013
 1 226 890  395 158

 831 732  428 347

A.II.1. Pozemky (031) - /092A/ 012

A.II. Dlhodobý hmotný 
majetok súčet (r. 12 až
r. 20)

011
 13 239 705  5 280 958

 7 958 747  5 888 968

7. Poskytnuté preddavky na 
dlhodobý
nehmotný majetok
(051) - /095A/

010

6. Obstarávaný dlhodobý 
nehmotný majetok
(041) - /093/

009

5. Ostatný dlhodobý 
nehmotný majetok (019, 
01X) - /079, 07X, 091A/

008

4. Goodwill (015) - /075, 
091A/

007

3. Oceniteľné práva (014) - 
/074, 091A/

006

2. Softvér (013) - /073, 091A/ 005
 357 952  24 240

 333 712  26 282

A.I.1. Aktivované náklady na 
vývoj (012) - /072, 091A/

004

A.I. Dlhodobý nehmotný 
majetok súčet (r. 04 až r. 
10)

003
 357 952  24 240

 333 712  26 282

A. Neobežný majetok r. 03 + 
r. 11 + r. 21

002
 13 597 657  5 305 198

 8 292 459  5 915 250

Netto    3

SPOLU MAJETOK r. 02 + 
r. 33 + r. 74

001
 16 767 994  8 412 471

 8 355 523  10 717 291

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV
b

Číslo
riadku

c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

1
Brutto - časť 1 Netto    2

Korekcia - časť 2
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UZPODv14_3
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ   2  0  2  0  3  3  1  4  2  3 IČO   3  5  6  9  1  3  1  0 
Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

Netto    3

7. Dlhové cenné papiere a 
ostatný dlhodobý finančný 
majetok (065A, 
069A,06XA) - /096A/

028

6. Ostatné pôžičky (067A) - 
/096A/

027

5. Pôžičky v rámci podielovej 
účasti okrem prepojeným 
účtovným jednotkám 
(066A) - /096A/

026

4. Pôžičky prepojeným 
účtovným jednotkám 
(066A) - /096A/

025

3. Ostatné realizovateľné 
cenné papiere a podiely 
(063A) - /096A/ 

024

2. Podielové cenné papiere a 
podiely s podielovou 
účasťou okrem v 
prepojených účtovných 
jednotkách (062A) - /096A/

023

A.III.1. Podielové cenné papiere a 
podiely v prepojených 
účtovných jednotkách 
(061A, 062A, 063A) - 
/096A/

022

A.III. Dlhodobý finančný 
majetok súčet (r. 22 až
r. 32)

021

9. Opravná položka k 
nadobudnutému majetku 
(+/- 097) +/- 098

020

8. Poskytnuté preddavky na 
dlhodobý hmotný majetok 
(052) - /095A/

019

7. Obstarávaný dlhodobý 
hmotný majetok (042) - 
/094/

018
 21 718  21 718

 19 193

6. Ostatný dlhodobý hmotný 
majetok (029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

017

5. Základné stádo a ťažné 
zvieratá (026) - /086, 092A/

016

4. Pestovateľské celky 
trvalých porastov (025) - 
/085, 092A/

015

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV
b

Číslo
riadku

c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

1
Brutto - časť 1 Netto    2

Korekcia - časť 2
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UZPODv14_4
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ   2  0  2  0  3  3  1  4  2  3 IČO   3  5  6  9  1  3  1  0 
Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

B.II.1. Pohľadávky z 
obchodného styku súčet 
(r. 43 až r. 45)

042

B.II. Dlhodobé pohľadávky 
súčet (r. 42 + r. 46 až r. 
52)

041
 30 521  30 521

 116 159

6. Poskytnuté preddavky na 
zásoby (314A) - /391A/

040

5. Tovar (132, 133, 13X, 139) 
- /196, 19X/

039
 19 132  1 866

 17 266  1 267

4. Zvieratá (124) - /195/ 038

3. Výrobky (123) - /194/ 037
 16 741  7 317

 9 424  11 654

2. Nedokončená výroba a 
polotovary vlastnej výroby 
(121, 122, 12X) -/192, 193, 
19X/

036

B.I.1. Materiál (112, 119, 11X) - 
/191, 19X/

035
 333 409  297 766

 35 643  252 509

B.I. Zásoby súčet (r. 35 až r. 
40)

034
 369 282  306 949

 62 333  265 430

B. Obežný majetok r. 34 + r. 
41 + r. 53 + r. 66 + r. 71 

033
 3 156 328  3 093 264

 63 064  4 756 575

11. Poskytnuté preddavky na 
dlhodobý finančný majetok 
053) - /095A/

032

10. Obstarávaný dlhodobý 
finančný majetok (043) - 
/096A/

031

9. Účty v bankách s dobou 
viazanosti dlhšou ako 
jeden rok (22XA)

030

8. Pôžičky a ostatný dlhodobý 
finančný majetok so 
zostatkovou dobou splatnosti 
najviac jeden rok (066A, 
067A, 069A, 06XA) - /096A/ 

029

Korekcia - časť 2

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV
b

Číslo
riadku

c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

1
Brutto - časť 1 Netto    2

Netto    3
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UZPODv14_5
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ   2  0  2  0  3  3  1  4  2  3 IČO   3  5  6  9  1  3  1  0 
Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

Netto    3

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV
b

Číslo
riadku

c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

1
Brutto - časť 1 Netto    2

Korekcia - časť 2

1.b. Pohľadávky z obchodného 
styku v rámci podielovej 
účasti okrem pohľadávok 
voči prepojeným účtovným 
jednotkám (311A, 312A, 
313A, 314A, 315A, 31XA) - 
/391A/

056

1.a. Pohľadávky z obchodného 
styku voči prepojeným 
účtovným jednotkám 
(311A, 312A, 313A, 314A, 
315A, 31XA) - /391A/

055
 1 743 266  1 743 266

 2 350 239

B.III.1. Pohľadávky z 
obchodného styku súčet 
(r. 55 až r. 57) 

054
 1 835 471  1 834 740

 731  2 436 598

B.III. Krátkodobé pohľadávky 
súčet (r. 54 + r. 58 až r. 
65)

053
 2 497 980  2 497 249

 731  4 068 959

8. Odložená daňová 
pohľadávka (481A)

052
 30 521  30 521

 116 159

7. Iné pohľadávky (335A, 
336A, 33XA, 371A, 374A, 
375A, 378A) - /391A/

051

6. Pohľadávky z derivátových 
operácií (373A, 376A)

050

5. Pohľadávky voči 
spoločníkom, členom a 
združeniu (354A, 355A, 
358A, 35XA) - /391A/

049

4. Ostatné pohľadávky v 
rámci podielovej účasti 
okrem pohľadávok voči 
prepojeným účtovným 
jednotkám (351A) - /391A/

048

3. Ostatné pohľadávky voči 
prepojeným účtovným 
jednotkám (351A) - /391A/

047

2. Čistá hodnota zákazky 
(316A)

046

1.c. Ostatné pohľadávky z 
obchodného styku (311A, 
312A, 313A, 314A, 315A, 
31XA) -
/391A/

045

1.b. Pohľadávky z obchodného 
styku v rámci podielovej 
účasti okrem pohľadávok 
voči prepojeným účtovným 
jednotkám (311A, 312A, 
313A, 314A, 315A, 31XA) - 
/391A/

044

1.a. Pohľadávky z obchodného 
styku voči prepojeným 
účtovným jednotkám 
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

043
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UZPODv14_6
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ   2  0  2  0  3  3  1  4  2  3 IČO   3  5  6  9  1  3  1  0 
Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

4. Obstarávaný krátkodobý 
finančný majetok (259, 
314A) - /291A/

070

3. Vlastné akcie a vlastné 
obchodné podiely (252)

069

2. Krátkodobý finančný majetok 
bez krátkodobého finančného 
majetku  v prepojených 
účtovných jednotkách (251A, 
253A, 256A, 257A, 25XA) - 
/291A, 29XA/

068

B.IV.1. Krátkodobý finančný 
majetok v prepojených 
účtovných jednotkách 
(251A, 253A, 256A, 257A, 
25XA) - /291A, 29XA/

067

B.IV. Krátkodobý finančný 
majetok súčet (r. 67 až r. 
70)

066

9. Iné pohľadávky (335A, 
33XA, 371A, 374A, 375A, 
378A)
- /391A/

065
 12 152  12 152

 25 197

8. Pohľadávky z derivátových 
operácií (373A, 376A)

064

7. Daňové pohľadávky a 
dotácie (341, 342, 343, 
345, 346, 347) - /391A/

063
 16 281  16 281

 58 507

6. Sociálne poistenie (336A) - 
/391A/

062

5. Pohľadávky voči 
spoločníkom, členom a 
združeniu (354A, 355A, 
358A, 35XA, 398A) - 
/391A/

061

4. Ostatné pohľadávky v rámci 
podielovej účasti okrem 
pohľadávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

060

3. Ostatné pohľadávky voči 
prepojeným účtovným 
jednotkám (351A) - /391A/

059
 634 076  634 076

 1 548 657

2. Čistá hodnota zákazky 
(316A) 

058

Netto    3

1.c. Ostatné pohľadávky z 
obchodného styku (311A, 
312A, 313A, 314A, 315A, 
31XA) -
/391A/

057
 92 205  91 474

 731  86 359

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV
b

Číslo
riadku

c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

1
Brutto - časť 1 Netto    2

Korekcia - časť 2
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UZPODv14_7
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ   2  0  2  0  3  3  1  4  2  3 IČO   3  5  6  9  1  3  1  0 
Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

Ozna-
čenie

a

Číslo
riadku

c

079

A. 080

A.I. 081

A.I.1. 082

2. 083

3. 084

A.II. 085

A.III. 086

A.IV. 087

A.IV.1. 088

2. 089

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 
422)  800 258  800 258
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely (417A, 
421A)

Ostatné kapitálové fondy (413)

Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89
 800 258  800 258

Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)

Emisné ážio (412)

Základné imanie (411 alebo +/- 491)
 2 594 520  2 594 520

Zmena základného imania +/- 419

Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 
97 + r. 100  4 314 010  4 489 802
Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)

 2 594 520  2 594 520

STRANA PASÍV
b

Bežné účtovné obdobie
4

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

5
SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 
141  8 412 471  10 717 291

4. Príjmy budúcich období 
krátkodobé (385A)

078

3. Príjmy budúcich období 
dlhodobé (385A)

077

2. Náklady budúcich období 
krátkodobé (381A, 382A)

076
 13 537  13 537

 41 104

C.1. Náklady budúcich období 
dlhodobé (381A, 382A)

075
 472  472

 4 362

C. Časové rozlíšenie súčet 
(r. 75 až r. 78)

074
 14 009  14 009

 45 466

2. Účty v bankách (221A, 
22X, +/- 261)

073
 258 545  258 545

 306 027

B.V.1. Peniaze (211, 213, 21X) 072

B.V. Finančné účty r. 72 + r. 73 071
 258 545  258 545

 306 027

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV
b

Číslo
riadku

c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

1
Brutto - časť 1 Netto    2

Korekcia - časť 2 Netto    3
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UZPODv14_8
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ   2  0  2  0  3  3  1  4  2  3 IČO   3  5  6  9  1  3  1  0 
Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúceOzna-

čenie
a

Číslo
riadku

c

A.V. 090

A.V.1. 091

2. 092

A.VI. 093

A.VI.1. 094

2. 095

3. 096

A.VII. 097

A.VII.1. 098

2. 099

A.VIII. 100

B. 101

B.I. 102

B.I.1. 103

1.a. 104

1.b. 105

1.c. 106

2. 107

3. 108

4. 109

5. 110

6. 111

7. 112

8. 113

9. 114

10. 115

11. 116

12. 117

STRANA PASÍV
b

Bežné účtovné obdobie
4

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

5

Odložený daňový záväzok (481A)

Vydané dlhopisy (473A/-/255A)

Záväzky zo sociálneho fondu (472)
 18 321  4 918

Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov 
voči prepojeným čtovným
jednotkám (471A, 47XA)

Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)

Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)

Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 
47XA)

Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)

Čistá hodnota zákazky (316A) 

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným 
jednotkám (321A, 475A, 476A)

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem 
záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)

Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)
 18 321  4 918

Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 
106)

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení /+-
/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

 592 341  768 133

Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 
140  4 098 461  6 227 489

Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a 
rozdelení (+/- 416)

Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 
414)

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415)

Ostatné fondy (427, 42X)
 326 891  326 891

Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)

Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92
 326 891  326 891

Štatutárne fondy (423, 42X)
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UZPODv14_9
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ   2  0  2  0  3  3  1  4  2  3 IČO   3  5  6  9  1  3  1  0 
Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúceOzna-

čenie
a

Číslo
riadku

c

B.II. 118

B.II.1. 119

2. 120

B.III. 121

B.IV. 122

B.IV.1. 123

1.a. 124

1.b. 125

1.c. 126

2. 127

3. 128

4. 129

5. 130

6. 131

7. 132

8. 133

9. 134

10. 135

B.V. 136

B.V.1. 137

2. 138

B.VI. 139

B.VII. 140

C. 141

C.1. 142

2. 143

3. 144

4. 145

STRANA PASÍV
b

Bežné účtovné obdobie
4

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

5

Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)

Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)

Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)

Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)

Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-
/255A)

Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)

Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)

Zákonné rezervy (323A, 451A)
 48 214  49 477

Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)
 1 036 772  631 635

Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138
 1 084 986  681 112

Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 
34X)  285 168  201 325
Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)

Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)
 293 596  315 828

Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)
 216 665  228 016

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov 
voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 
47XA)
Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 
368, 398A, 478A, 479A)  710 710

Čistá hodnota zákazky (316A)

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 
36XA, 471A, 47XA)

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem 
záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 
324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 
325A, 326A, 32XA,
475A, 476A, 478A, 47XA)

 792 285  1 082 187

Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)
 996 244  2 738 170

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným 
jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 
476A, 478A, 47XA)

 203 959  1 655 983

Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)

Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)
 1 791 673  4 194 049

Zákonné rezervy (451A)

Ostatné rezervy (459A, 45XA)
 1 203 481  1 347 410

Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120
 1 203 481  1 347 410
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UZPODv14_10
Výkaz ziskov a strát

Úč POD 2 - 01 DIČ   2  0  2  0  3  3  1  4  2  3 IČO   3  5  6  9  1  3  1  0 

Ozna-
čenie

a

Číslo
riadku

c
bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

2

* 01
 13 276 269  13 046 429

** 02
 13 435 961  13 178 383

I. 03

 13 908  7 029
II. 04

 112 794  651 259
III. 05

 13 149 567  12 388 141
IV. 06

-4 336                               -23 034                             
V. 07

VI. 08

 80 038  57 714

VII. 09

 83 990  97 274
** 10

 12 694 495  12 214 329
A. 11

 5 605  2 235
B. 12

 1 487 474  1 584 553
C. 13

 3 339  46 804
D. 14

 2 731 559  2 456 823
E. 15

 7 448 568  7 263 350
E.1. 16

 5 006 549  4 664 422
2. 17

3. 18

 1 881 344  1 777 703
4. 19

 560 675  821 225
F. 20

 27 167  20 073
G. 21

 926 977  797 267

G.1 22

 926 977  797 267
2. 23

H. 24

 50 950  34 824
I. 25

 731 -5 205                               
J. 26

 12 125  13 605

*** 27
 741 466  964 054

Zostatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného materiálu (541, 542)

Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)

Ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)

Sociálne náklady (527, 528)

Dane a poplatky (účtová skupina 53)

Odpisy a opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551)

Opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (+/-) (553)

Služby (účtová skupina 51)

Osobné náklady (r. 16 až r. 19)

Mzdové náklady (521, 522)

Odmeny členom orgánov spoločnosti a
družstva (523)

Náklady na sociálne poistenie
(524, 525, 526)

Skutočnosť

Text
b

Spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

Náklady na hospodársku činnosť spolu
r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného 
majetku
 a materiálu (641, 642)

Aktivácia (účtová skupina 62)

Tržby z predaja služieb (602, 606)

Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)

Tržby z predaja tovaru (604, 607)

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)

Náklady vynaložené na obstaranie
predaného tovaru (504, 507)

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)

Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)

Opravné položky k zásobám (+/-) (505)
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UZPODv14_11
Výkaz ziskov a strát

Úč POD 2 - 01 DIČ   2  0  2  0  3  3  1  4  2  3 IČO   3  5  6  9  1  3  1  0 

Ozna-
čenie

a

Číslo
riadku

c
bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

2

Skutočnosť

Text
b

* 28
 9 043 956  8 932 980

** 29

 174  354

VIII. 30

IX. 31

IX.1. 32

2. 33

3. 34

X. 35

X.1 36

2. 37

3. 38

XI. 39

XI.1 40

2. 41

XII. 42
 136  289

XIII. 43

XIV. 44
 38  65

** 45
 12 956  3 557

K. 46

L. 47

M. 48

N. 49
 10 393  240

N.1. 50
 10 393  240

2. 51

O. 52
 629  408

P. 53

Q. 54

 1 934  2 909

Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44

Ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, 569)

Kurzové straty (563)

Náklady na precenenie cenných papierov a
náklady na derivátové operácie (564, 567)

Kurzové zisky (663)

Výnosy z precenenia cenných papierov a
výnosy z derivátových operácií (664, 667)

Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)

Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54

Predané cenné papiere a podiely (561)

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)

Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566)

Opravné položky k finančnému majetku
(+/-) (565)

Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)

Nákladové úroky pre prepojené účtovné
jednotky (562A)

Ostatné nákladové úroky (562A)

Ostatné výnosové úroky (662A)

Výnosy z dlhodobého finančného majetku
súčet (r. 32 až r. 34)

Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (665A)

Ostatné výnosy z cenných papierov a
podielov (665A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
súčet (r. 36 až r. 38)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (666A)

Ostatné výnosy z krátkodobého finančného
majetku (666A)

Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)

Výnosové úroky od prepojených
účtovných jednotiek (662A)

Tržby z predaja cenných papierov a
podielov (661)
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UZPODv14_12
Výkaz ziskov a strát

Úč POD 2 - 01 DIČ   2  0  2  0  3  3  1  4  2  3 IČO   3  5  6  9  1  3  1  0 

Ozna-
čenie

a

Číslo
riadku

c
bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

2

Skutočnosť

Text
b

*** 55
-12 782                             -3 203                               

**** 56
 728 684  960 851

R 57
 136 343  192 718

R.1 58
 50 705  53 658

2. 59
 85 638  139 060

S. 60

**** 61

 592 341  768 133

Prevod podielov na výsledku hospodárenia
spoločníkom (+/- 596)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie po zdanení (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)

Daň z príjmov splatná (591, 595)

Daň z príjmov odložená (+/-) (592)
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Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 3 1 4 2 3 IČO 3 5 6 9 1 3 1 0

VÚRUP, a.s.

1.      POPIS SPOLOČNOSTI

a) Obchodné meno a sídlo spoločnosti:

VÚRUP, a.s.

Vlčie hrdlo, P.O.BOX 50

820 03 Bratislava

Slovenská republika

Identifikačné číslo: 35 69 1310

Daňové identifikačné číslo:

b) Hlavné činnosti Spoločnosti podľa výpisu z obchodného registra:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8. 

9.

10.

11. 

12.

13.

14.

c) Informácie o počte zamestnancov

d) Neobmedzené ručenie v účtovných jednotkách

e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

výroba a odbyt chemických výrobkov a iných anorganických chemických látok,

činnosť skúšobných laboratórií v zmysle osvedčenia o akreditácii,

hodnotenie rizika podľa § 6 zákona č. 261/2002 Z.z.,

vypracúvanie a aktualizácia bezpečnostnej správy podľa § 9 zákona č. 261/2002 Z.z., 

vypracúvanie a aktualizácia havarijných plánov podľa § 18 zákona č. 261/2002 Z.z.,

konzultačná a poradenská činnosť pri hodnotení rizika, vypracúvaní a aktualizácii havarijných plánov, vypracúvaní a aktualizácii
bezpečnostnej správy podľa zákona č. 261/2002 Z.z.,

vykonávanie inšpekčných činností v rozsahu akreditácie,

geologický prieskum životného prostredia, terénne meračské práce, monitorovanie geologických faktorov životného prostredia,
sanácia geologického prostredia, sanácia environmentálnej záťaže, odborný geologický dohľad pri sanácii geologického
prostredia a pri sanácii environmentálnej záťaže,

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v žiadnej spoločnosti.

VÚRUP, a.s. (ďalej len „Spoločnosť”) bola založená 29. marca 1996 a do obchodného registra bola zapísaná 28. mája 1996
(Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka 1088/B).

2020331423

5

193

197

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie

Bežné účtovné obdobie

5

188

190

Názov položky

počet vedúcich zamestnancov

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka, z toho:

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov

výskum a vývoj - aplikovaný výskum v oblasti spracovania ropy, vývoja palív, mazacích olejov, plastických mazív, asfaltov,
petrochemických výrobkov, aditív a syntetických zeolitov,

inžinierska činnosť v oblasti chemického a procesového inžinierstva, ochrany ovzdušia a merania procesných výpočtov
(matematicko-chemické výpočty),

vykonávanie skúšok a analytických rozborov vody, ovzdušia, pôdy a surovín, polotovarov a výrobkov chemického priemyslu -
posudzovanie vplyvov na životné prostredie (okrem skúšobníctva),

kvalitatívne a kvantitatívne zisťovanie faktorov životného prostredia a pracovného prostredia na účely posudzovania ich
možného vplyvu na zdravie - meranie hluku v životnom a pracovnom prostredí, meranie vibrácií a meranie umelého osvetlenia,

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2021 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona č.
431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších zmien a doplnkov za účtovné obdobie od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021.

kvalitatívne a kvantitatívne zisťovanie faktorov životného prostredia a pracovného prostredia na účely posudzovania ich
možného vplyvu na zdravie v rozsahu: - odber vzoriek ovzdušia pre pracovné prostredie - stanovenie prchavých organických
látok, PAU, prachu a permanentných plynov,

výkon činností v súlade s § 21 zákona č. 128/2015 Z. z. - vypracovanie a aktualizovanie oznámenia, posúdenie rizika,
vypracovanie a aktualizovanie programu prevencie a bezpečnostného riadiaceho systému, vypracovanie a aktualizovanie
bezpečnostnej správy, vypracovanie a aktualizovanie vnútorného havarijného plánu a podkladov do plánu ochrany.
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VÚRUP, a.s.

f) Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

g)

2.      INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

a) Orgány Spoločnosti

b) Informácie o akcionároch účtovnej jednotky

3.      INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

4.      INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

V tejto účtovnej závierke Spoločnosť uplatnila účtovné princípy a všeobecné účtovné zásady v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z.
o účtovníctve v znení neskorších zmien a doplnkov a Postupmi účtovania pre podnikateľov účtujúcich v sústave podvojného
účtovníctva v zmysle Opatrenia č. 23 054/2002-92 Ministerstva financií Slovenskej republiky zo 16. decembra 2002, ktorým sa
ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a rámcovej účtovej osnove pre podnikateľov účtujúcich v sústave podvojného
účtovníctva v znení neskorších zmien a doplnkov.

Účtovná závierka bola zostavená podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších zmien a doplnkov za predpokladu
nepretržitého trvania jej činnosti a je zostavená ako riadna účtovná závierka.

Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie je uložená v sídle Spoločnosti, v Registri účtovných závierok a v
Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Záhradnícka 10, 812 44 Bratislava.

Podľa výpisu z Obchodného registra Okresného súdu v Bratislave I k 31. decembru 2021 mali orgány Spoločnosti nasledovné
zloženie:

Predstavenstvo: Ing. Roman Svitaň, predseda

Ing. Milan Fillo

Ing. Miroslav Mrzula

Dozorná rada: Ing. Monika Široká, predseda

Ing. Róbert Hurný

Csilla Kocsis

Štruktúra akcionárov Spoločnosti bola k 31. decembru 2021 nasledovná:

Použité účtovné zásady a účtovné metódy sú konzistentné s účtovnými zásadami a účtovnými metódami použitými v účtovnej
závierke zostavenej k 31. decembru 2020.

absolútne (EUR) v %

SLOVNAFT, a.s. 2 594 520 100 100 -

Spolu 2 594 520 100 100 -

Akcionár

Výška podielu na základnom imaní
Podiel na hlasovacích 

právach v %

Iný podiel na ostatných 
položkách VI ako na ZI v 

%

Účtovná závierka Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie bola schválená Rozhodnutím jediného akcionára 31. mája 2021.

Spoločnosť je súčasťou skupiny SLOVNAFT. Materskou spoločnosťou Spoločnosti je SLOVNAFT, a.s. a materskou spoločnosťou
celej skupiny je MOL Nyrt. Konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov zostavuje spoločnosť MOL Nyrt, Október
huszonharmadika u. 18, 1117 Budapešť, Maďarsko. Táto účtovná závierka je k nahliadnutiu v sídle uvedenej spoločnosti.

Materská spoločnosť SLOVNAFT, a.s. je oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú
výročnú správu podľa § 22 ods. 8 a 9 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších zmien a doplnkov, nakoľko
materská spoločnosť celej skupiny MOL Nyrt. zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku podľa právnych predpisov EU, do ktorej je
zahrňovaná spoločnosť SLOVNAFT, a.s. a všetky jej dcérske účtovné jednotky.
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VÚRUP, a.s.

b) Použitie odhadov a úsudkov

c)   Dlhodobý nehmotný majetok

Odpisovanie

Oceniteľné práva 11,3 - 15,6

d)   Dlhodobý hmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s
obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.), zníženou o dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod.

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby používania príslušného majetku. Odpisovať sa
začína prvým dňom mesiaca, v ktorom bol dlhodobý nehmotný majetok uvedený do používania. Predpokladaná doba používania a
metóda odpisovania sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku nasledovne:

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s
obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.), zníženou o dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod.

Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie Spoločnosti urobilo úsudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyvňujú aplikáciu
účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov a nákladov. Odhady a súvisiace
predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch, považovaných za primerané okolnostiam, na
základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hodnôt majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejmé z iných zdrojov.
Skutočné výsledky sa preto môžu líšiť od odhadov.

Odhady a súvisiace predpoklady sú neustále prehodnocované. Korekcie účtovných odhadov nie sú vykázané retrospektívne, ale sú
vykázané v období, v ktorom je odhad korigovaný, ak korekcia ovplyvňuje iba toto obdobie, alebo v období korekcie a v budúcich
obdobiach, ak korekcia ovplyvňuje toto aj budúce obdobia.

Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je vyššia ako 133 EUR a nižšia alebo rovná 2 400 EUR sa odpisuje
48 mesiacov. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je nižšia alebo rovná 133 EUR sa bez ohľadu na
dobu používania odpíše jednorázovo pri uvedení do používania.

lineárna

Metódy odpisovania a doby použiteľnosti sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a v prípade, ak je to
potrebné, sa vykonajú úpravy.

Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahrňujú priame materiálové a
mzdové náklady a výrobné režijné náklady (prípadne časť správnych nákladov).

lineárna4

Metóda odpisovania

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu
jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahrňujú priame materiálové a
mzdové náklady a výrobné režijné náklady (prípadne časť správnych nákladov). 

Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný bezodplatne a dlhodobý nehmotný majetok novo zistený pri inventarizácii sa oceňuje
reálnou hodnotou a účtuje sa v prospech účtu výnosov budúcich období.

Softvér

Predpokladaná doba 
používania (rok)

Reálna hodnota je:
1. trhová cena,
2. hodnota zistená oceňovacím modelom, ktorý využíva prevažne informácie z operácií alebo z kotácií na aktívnom trhu, ak nie je
známa trhová cena,
3. hodnota zistená oceňovacím modelom, ktorý využíva prevažne informácie z operácií alebo z kotácií na inom aktívnom trhu, ak
nie sú na aktívnom trhu informácie, ktoré by bolo možné použiť v oceňovacom modeli podľa bodu 2, alebo
4. posudok znalca, ak pre oceňovanú položku majetku nie je možné zistiť jeho reálnu hodnotu podľa bodov 1. až 3., alebo pre
oceňovanú položku majetku nie je dostupný oceňovací model odhadujúci s postačujúcou spoľahlivosťou cenu majetku, za ktorú by
sa v danom čase predal, alebo jeho použitie by vyžadovalo od účtovnej jednotky vynaloženie neprimeraného úsilia alebo nákladov v
pomere s prínosom jeho použitia pre kvalitu zobrazenia finančnej pozície účtovnej jednotky v účtovnej závierke.

15
Neoddeliteľnou súčasťou účtovnej závierky je súvaha, výkaz ziskov a strát a poznámky.



Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 3 1 4 2 3 IČO 3 5 6 9 1 3 1 0

VÚRUP, a.s.

Odpisovanie

Dopravné prostriedky

e)   Finančný majetok

f)    Zásoby

g)   Pohľadávky

h)   Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

b) mobilné telefóny s obstarávacou cenou vyššou ako 133 EUR a nižšou ako 1 700 EUR po dobu 36 mesiacov,

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby používania príslušného majetku. Odpisovať sa
začína prvým dňom mesiaca, v ktorom bol dlhodobý hmotný majetok uvedený do používania. Predpokladaná doba používania a
metóda odpisovania sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku, ktorých obstarávacia cena je vyššia alebo
rovná 1 700 EUR nasledovne:

Metódy odpisovania a doby použiteľnosti sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a v prípade, ak je to
potrebné, sa vykonajú úpravy.

Stavby 11 - 41 lineárna

Stroje, prístroje a zariadenia 4 - 40 lineárna

lineárna

Nakupované zásoby sú ocenené obstarávacími cenami s použitím metódy ocenenia zásob cenou zistenou váženým aritmetickým
priemerom z obstarávacích cien. Obstarávacia cena zásob zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s ich obstaraním (náklady
na prepravu, clo, provízie, atď.). Prijaté zľavy, diskonty, rabaty znižujú obstarávaciu cenu zásob.

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi. Vlastné náklady zahŕňajú priame materiálové a mzdové
náklady a nepriame výrobné náklady. Výrobné režijné náklady zahŕňajú časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s
vytvorením zásob vlastnou činnosťou.

Predpokladaná doba 
používania (rok) Metóda odpisovania

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú do
nákladov.

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je
potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako jeden rok, tvorí sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi
menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho
zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Inventár 4 - 8,8 lineárna

Dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne a dlhodobý hmotný majetok novo zistený pri inventarizácii sa oceňuje reálnou
hodnotou a účtuje sa v prospech účtu výnosov budúcich období.

Stroje, prístroje a zariadenia, ktorých obstarávacia cena je nižšia ako 1 700 EUR sa odpisujú nasledovne:

a) stroje, prístroje a zariadenia, ktorých obstarávacia cena je nižšia ako 133 EUR jednorázovo do výšky 100% obstarávacej ceny v
okamihu zaradenia do používania,

c) stroje, prístroje a zariadenia (s výnimkou mobilných telefónov), ktorých obstarávacia cena je rovná alebo vyššia ako 133 EUR a
nižšia ako 1 700 EUR po dobu 48 mesiacov.

Krátkodobý finančný majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch.

Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom A. V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty zásob sa tvorí opravná položka. 

Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa
oceňujú obstarávacou cenou. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich realizovateľnú hodnotu opravnými položkami.

4 - 23
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VÚRUP, a.s.

i) Zníženie hodnoty majetku a opravné položky

Zníženie hodnoty dlhodobého majetku a zásob

•
•
•
•

Zníženie hodnoty finančného majetku a pohľadávok

j)    Záväzky 

k)   Rezervy 

l)    Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Účtovná hodnota majetku Spoločnosti (s výnimkou odloženej daňovej pohľadávky) je ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje
účtovná závierka posudzovaná s cieľom zistiť, či existujú indikátory, ktoré by mohli naznačovať, že by mohlo dôjsť k zníženiu
hodnoty majetku. Ak takéto indikátory existujú, Spoločnosť odhadne predpokladané budúce ekonomické úžitky z daného majetku. 

Opravné položky vykázané v predchádzajúcich obdobiach sa prehodnocujú ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná
závierka s cieľom zistiť, či existujú indikátory, ktoré by naznačovali, že došlo k zmene v predpoklade zníženia hodnoty majetku
alebo tento predpoklad prestal existovať. Ak došlo k zmene predpokladov použitých na určenie predpokladaných budúcich
ekonomických úžitkov z daného majetku, opravná položka sa zruší, ale iba v rozsahu, v akom účtovná hodnota majetku neprevýši
tú účtovnú hodnotu, ktorá by bola stanovená po zohľadnení odpisov, ak by opravná položka nebola vykázaná.

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania.
Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

Dlhodobé i krátkodobé záväzky sa vykazujú v menovitých hodnotách. 

Výška rezervy na odchodné a jubilejné odmeny sa stanovuje špeciálnym poistno-matematickým modelom na základe finančných a
poistno-matematických premenných a predpokladov, ktoré zohľadňujú oficiálne štatistické údaje. Poistno-matematické zisky alebo
straty Spoločnosť vykazuje okamžite v zisku/strate za bežné účtovné obdobie.

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je
potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Dlhodobé a krátkodobé úvery sa vykazujú v menovitej hodnote. Za krátkodobý úver sa považuje aj časť dlhodobých úverov, ktorá je
splatná do jedného roka od súvahového dňa.

technologický pokrok,

významné zhoršenie hospodárskych výsledkov v porovnaní s historickými alebo plánovanými výsledkami,

významné zmeny v spôsobe používania majetku Spoločnosti alebo celkovej zmeny stratégie Spoločnosti,

zastaralosť produktov.

Ak Spoločnosť zistí, že na základe existencie jedného alebo viacerých indikátorov zníženia hodnoty majetku možno predpokladať,
že došlo k zníženiu hodnoty majetku v porovnaní s jeho ocenením v účtovníctve, vypočíta zníženie hodnoty majetku na základe
odhadov projektovaných čistých diskontovaných peňažných tokov, ktoré sa očakávajú z daného majetku vrátane jeho prípadného
predaja. 

Pri posudzovaní zníženia hodnoty majetku sa berú do úvahy nasledovné faktory:

Opravná položka sa zruší, ak následné zvýšenie predpokladaných budúcich ekonomických úžitkov možno objektívne spájať s
udalosťou, ktorá nastala po vykázaní opravnej položky.

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku
oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku v
porovnaní s jeho ocenením v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo sa zmení ich výška, ak nastane zmena predpokladov
zníženia hodnoty.

Podmienené záväzky (pokiaľ existujú) nie sú vykázané v súvahe z dôvodu vysokej neistoty pri stanovení ich výšky, alebo termínu
plnenia.

Medzi objektívne dôkazy o znížení hodnoty finančného majetku patrí nesplácanie dlhu alebo protiprávne konanie dlžníka,
reštrukturalizácia pohľadávok Spoločnosti za podmienok, o ktorých by Spoločnosť za normálnej situácie neuvažovala, indikácie, že
na majetok dlžníka alebo emitenta bude vyhlásený konkurz, alebo skutočnosť, že pre cenný papier prestal existovať aktívny trh. 

Predpokladané budúce ekonomické úžitky z finančného majetku a pohľadávok predstavujú súčasnú hodnotu odhadovaných
budúcich peňažných tokov. Pri určení návratnej hodnoty poskytnutých pôžičiek a pohľadávok sa berie do úvahy aj hodnota
kolaterálov a prijatých záruk od tretích strán.
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m)  Vlastné imanie

n)   Transakcie v cudzích menách

o)   Výnosy

p)   Lízing

r)   Daň z príjmu

•

•

•

s)   Opravy chýb minulých účtovných období

Základné imanie Spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného súdu. Prípadné zvýšenie alebo
zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované,
sa vykazuje ako zmeny základného imania. Vklady presahujúce základné imanie sa vykazujú ako emisné ážio. 

Výnosy z hlavnej činnosti sa účtujú na základe vystavených faktúr. Výnosy z neobvyklých činností, napr. poistné plnenia, prijaté
náhrady od zamestnancov, sa účtujú na základe obdržaných podkladov (napr. oznámenie poisťovne o priznanom poistnom plnení,
zápis o škode a pod.).

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, zákonného rezervného fondu, ostatných fondov a výsledku hospodárenia v
schvaľovacom konaní. 

Spoločnosť má vytvorený rezervný fond v súlade so slovenskou legislatívou.

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá,
dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby. 

Transakcie v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou
bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtovala o oprave významných chýb minulých účtovných období. 

možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Nájomné za majetok obstaraný formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov rovnomerne počas doby trvania zmluvy o
prenájme. 

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo
neuznateľné náklady a nezdaňované výnosy. Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa
vzťahujú na:

dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou
základňou,

možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v
budúcnosti,

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje vtedy, ak je realizovateľná.

Peňažné aktíva a pasíva vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú kurzom platným ku dňu zostavenia účtovnej závierky. Vzniknuté
kurzové rozdiely sa vykazujú vo výkaze ziskov a strát.
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5.      DLHODOBÝ MAJETOK

a)   Dlhodobý nehmotný majetok

Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku

Informácie o výskumnej a vývojovej činnosti 

0

Stav na konci účtovného 
obdobia

0

0 0 0

00 2 736 0

Stav na konci účtovného 
obdobia

Presuny

Úbytky

0

0

0

0

0

24 240

347 8320

0

0 0 9 438

0

0

0

Prírastky

0

0

0

0

0

0

357 952

Zostatková hodnota 

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku účtovného 
obdobia

0

0 0 0 0

Stav na konci účtovného 
obdobia

0

Prírastky

Prírastky

Stav na začiatku účtovného 
obdobia

Aktivované 
náklady 
na vývoj

9 426

Dlhodobý nehmotný majetok

0

0

0

Presuny 0 0

0 0 0

350 568

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

324 286

Prvotné ocenenie

0

324 286

9 426

0

333 712

0 0 0 0

Oprávky

0

0

0

0

0

Stav na začiatku účtovného 
obdobia

0

0

0

0

0

0

Úbytky

0

0

0

0

0 350 568

7 384

Obstarávaný 
DNM

Ostatný DNMGoodwill
Oceniteľné 

práva
Softvér

Bežné účtovné obdobie

0

Spolu

0

0

26 282

24 240

0

0

0

0

0

Stav na začiatku účtovného 
obdobia

0

0 0

0 0

350 568

0

Oprávky

0

0

Prírastky 0

0 0 0

Úbytky

9 438 0 0 0

0 0 314 848

0 0 0 0

Presuny 0 0

0

347 832

333 712

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

350 568

7 384

0

0

357 952

0

0

2 736

Stav na konci účtovného 
obdobia

Dlhodobý nehmotný majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Aktivované 
náklady 
na vývoj

Softvér
Oceniteľné 

práva
Goodwill Ostatný DNM

Obstarávaný 
DNM

Poskytnuté 
preddavky 
na DNM

Spolu

0

0

26 282
Stav na začiatku účtovného 
obdobia

00

Poskytnuté 
preddavky 
na DNM

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na konci účtovného 
obdobia

0 324 286 0 0 0 0 0 324 286

0 0 0 0

0 0 0

0

0 0

314 848 0

Presuny 0 0 0 0

Dlhodobý nehmotný majetok Hodnota za bežné účtovné obdobie

Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo 
s ním nakladať

-

-Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku účtovného 
obdobia

0 32 984 0 0

Náklady na výskum za rok 2021 predstavovali 256 890 EUR (2020: 256 725 EUR). Spoločnosť za rok 2021 obdržala od Agentúry
na podporu výskumu a vývoja účelovú dotáciu vo výške 76 380 EUR (2020: 86 254 EUR).

32 984

Stav na konci účtovného 
obdobia

0 0 0 0 0 26 28226 282 0
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b)   Dlhodobý hmotný majetok

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo -

Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo 
s ním nakladať

-

0

0

0

Oprávky

0

0

0

0

0

Ostatný DHM

0

0

0

0

0

0

428 347

21 690

0

0

0

0

Dlhodobý hmotný majetok Hodnota za bežné účtovné obdobie

7 127 015

0

0

0

Úbytky

0

0

0

307 015

11 991 097

Dlhodobý hmotný majetok

329 377

0

6 264 344

0

75 754

1 519 202

Zostatková hodnota 

0

19 193

0

798 543

33 189

0

12 951 855

Stav na začiatku účtovného 
obdobia

6 264 344
Stav na začiatku účtovného 
obdobia

0 0 6 605 276

21 690

Oprávky

Presuny

0

0

831 732

Prírastky

0 21 690

0

0

0

0 -307 015

21 718

0

0

0

0

0

0

1 226 890

10 461 253

0

331 244

884 361

0

461 536

428 347

4 621 331

Stav na konci účtovného 
obdobia

0

0

0

1 575 763

11 705 772

-1 575 763

11 763 897

0

0

0

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku účtovného 
obdobia

Prírastky

Úbytky

Presuny

786 988753 799

0

0

0

0

Stav na začiatku účtovného 
obdobia

Stav na konci účtovného 
obdobia

0

0

0 0

Stav na konci účtovného 
obdobia

0

0

0

0

0

1 226 890

0

0

Stav na začiatku účtovného 
obdobia

Prírastky

7 062 887

917 550

21 690

0

0

0 12 951 855

0 0

0

Prvotné ocenenie

Pozemky Stavby

Samostatné 
hnuteľné veci 

a súbory 
hnuteľných vecí

Obstarávaný DHM
Poskytnuté 
preddavky 
na DHM

Spolu

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

395 158

5 441 428

4 864 082

19 193

21 718

0

0

5 888 968

5 280 958

0

7 958 747

Samostatné 
hnuteľné veci 

a súbory 
hnuteľných vecí

Spolu
Poskytnuté 
preddavky 
na DHM

Bežné účtovné obdobie

Pozemky Stavby Ostatný DHM Obstarávaný DHM

Prírastky

Úbytky

Presuny

Stav na konci účtovného 
obdobia

0

0

0

0

0

765 354

33 189

0

0

Stav na konci účtovného 
obdobia

0

0

0

0

0

1 226 890

0

0

0

Dlhodobý hmotný majetok

798 543

5 839 922

1 519 202

331 244

Úbytky

Presuny

1 226 890

19 193

309 540

0

0

Prvotné ocenenie

0

0

309 540

13 239 705

11 705 772

Stav na konci účtovného 
obdobia

0
Stav na začiatku účtovného 
obdobia

5 441 428

75 754

19 193

0

0

5 158 621

5 888 968

0

0

0

329 377

0

7 062 887
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•

•

6.      ZÁSOBY

7.      POHĽADÁVKY

Poistenie majetku

V poisťovni Allianz Slovenská poisťovňa a.s. mala Spoločnosť dve poistné zmluvy:

Pohľadávky z obchodného styku voči spriazneným osobám k 31. decembru 2021 predstavovali 1 751 941 EUR (31. december
2020: 2 350 238 EUR). Iné pohľadávky voči spriazneným osobám k 31. decembru 2021 predstavovali 634 076 EUR (31. december 
2020: 1 548 657 EUR).

Opravné položky tvorí spoločnosť k pohľadávkam, pri ktorých je opodstatnené predpokladať, že ich dlžník úplne alebo čiastočne
nezaplatí. 

0

0

-5

62 333

17 266

9 424

3 642

-1 511 35 643

298

-1 511

Materiál 3 344

-5

17 266 0

09 126

Hodnota za bežné účtovné obdobie

33 815

0

Ocenenie nadbytočných, zastaraných a nízkoobrátkových zásob sa znižuje na nižšiu úžitkovú hodnotu prostredníctvom opravných
položiek. 

Informácie o opravných položkách k zásobám

Zásoby

Bežné účtovné obdobie

Stav  OP na začiatku 
účtovného obdobia

Tvorba OP
Zúčtovanie OP 
z dôvodu zániku 
opodstatnenosti

Zúčtovanie OP 
z dôvodu vyradenia 

majetku 
z účtovníctva

Stav OP na konci 
účtovného obdobia

-

Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať -

Zásoby spolu

Tovar

Výrobky

60 207

Zásoby

Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo

Informácie o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo a o zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi
nakladať

Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Pohľadávky

Bežné účtovné obdobie

Stav  OP na začiatku 
účtovného obdobia

Tvorba OP
Zúčtovanie OP 
z dôvodu zániku 
opodstatnenosti

Zúčtovanie OP 
z dôvodu vyradenia 

majetku 
z účtovníctva

Stav OP na konci 
účtovného obdobia

Pohľadávky 
z obchodného styku 

193 731 0 -193 731

Pohľadávky spolu 193 731 0 -193 731

flotilovú poistnú zmluvu na poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkou motorového vozidla s limitom poistného
plnenia 5 000 000 EUR pri poškodení zdravia a úmrtí a do výšky 1 000 000 EUR pri škodách na majetku,

flotilovú poistnú zmluvu pre poistenie motorových vozidiel KASKO so spoluúčasťou 5% alebo 10% (minimálne 165 EUR alebo
330 EUR) a s územnou platnosťou Európa.

Spoločnosť mala v rámci skupiny MOL uzatvorené všeobecné poistenie zodpovednosti (voči tretím stranám, produktové,
environmentálne, zodpovednosť zamestnávateľa za škodu) v poisťovni Zürich Versicherungs do výšky 25 000 000 EUR.
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8.      FINANČNÉ ÚČTY

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti

Pohľadávky neboli kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia. Spoločnosť k 31. decembru 2021 neevidovala
pohľadávky s obmedzeným právom nakladania.

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

Pohľadávky spoluPo lehote splatnostiV lehote splatnostiNázov položky

Dlhodobé pohľadávky

Dlhodobé pohľadávky spolu 030 521 30 521

0 30 521Odložená daňová pohľadávka 30 521

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 1 821 905 13 566 1 835 471

16 281 0 16 281

634 076 0 634 076

Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

2 484 414 13 566 2 497 980

258 545 306 027

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 
celku

Daňové pohľadávky a dotácie

Iné pohľadávky

Krátkodobé pohľadávky spolu

12 152 0 12 152

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Pohľadávky po lehote splatnosti 13 566 15 676

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do 
jedného roka

2 484 414 4 053 476

Krátkodobé pohľadávky spolu

Informácie o krátkodobom finančnom majetku

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Spolu 258 545 306 027

Pokladnica, ceniny 0 0

Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej 
banky

Informácie o krátkodobom finančnom majetku, na ktorý bolo zriadené záložné právo a o krátkodobom finančnom majetku, pri
ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať

Názov položky Hodnota za bežné účtovné obdobie

Krátkodobý finančný majetok, pri ktorom je obmedzené právo s ním nakladať

Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo

-

-

2 497 980 4 069 152

116 159

Dlhodobé pohľadávky spolu

0

30 521 116 159

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou 
ako päť rokov

0

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden 
rok až päť rokov

30 521
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9.      ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

10.      VLASTNÉ IMANIE

11.      REZERVY

41 10413 537Licencie, publikácie a ostatné náklady

Licencie 472 4 362

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 13 537 41 104

Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:  472 4 362

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia

Opis položky časového rozlíšenia Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

Bežné účtovné obdobie

768 133

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

768 133

Základné imanie spoločnosti je zložené zo 108 105 zaknihovaných akcií, plne upísaných a splatených, s nominálnou hodnotou
jednej akcie 24 EUR. 

Informácie o rozdelení účtovného zisku 

Spolu

Rozdelenie podielu na zisku akcionárom, spoločníkom, členom

Rozdelenie účtovného zisku

Účtovný zisk 

Názov položky

768 133

0

6 157

0

Rezerva na mzdy za 
dovolenky vrátane 
odvodov

Rezerva na jubilejné 
vrátane odvodov

205 935 19 484

1 361 312 -883 507 -73 931 1 084 986

Rezerva na odmeny 
vrátane odvodov

171 967

225 419

Krátkodobé rezervy, 
z toho:

681 112

Dlhodobé rezervy, 
z toho:

1 347 410 76 540 0 -220 469 1 203 481

Rezerva na odchodné 
vrátane odvodov

1 141 475 57 056 0 -220 469 978 062

-24 311 0 171 967

39 494 27 648 -28 748 0 38 394

Rezerva na 
nevyfakturované dodávky

24 311

Informácie o rezervách

Názov položky

Bežné účtovné obdobie

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Tvorba Použitie Zrušenie
Stav na konci 

účtovného obdobia

49 477 48 214 -49 477 0 48 214

Rezerva na odchodné 
vrátane odvodov

121 305 13 801 -105 519 0 29 587

Rezerva na audit, 
zostavenie daňového 
priznania

6 157 6 157

440 368 1 093 525

-6 157 0

-669 295 -73 931 790 667

Rezerva na jubilejné 
vrátane odvodov

Na základe Rozhodnutia jediného akcionára zo dňa 31. mája 2021 bol zisk za predchádzajúce účtovné obdobie rozdelený
nasledovne:
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VÚRUP, a.s.

12.      ZÁVÄZKY

K 31. decembru 2021 mala Spoločnosť zaúčtovanú rezervu na odchodné vo výške 1 007 649 EUR (31. december 2020: 1 262  780 
EUR) na krytie odhadovaného záväzku, týkajúceho sa budúceho odchodného pre terajších zamestnancov v preddôchodkovom
veku. 

Podľa ustanovení § 76a Zákonníka práce a Kolektívnej zmluvy na obdobie máj 2021 - apríl 2024 je Spoločnosť povinná zaplatiť
svojim zamestnancom pri prvom skončení pracovného pomeru po vzniku nároku na starobný dôchodok (vrátane predčasného
starobného dôchodku) alebo invalidný dôchodok (pokles schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť je viac ako 70%) na základe
žiadosti zamestnanca podanej pred skončením pracovného pomeru alebo do 10 dní po jeho skončení jednorazové odchodné, ktoré
predstavuje násobok ich priemerného mesačného zárobku až do výšky 7 priemerných mesačných zárobkov, a to v závislosti od
počtu odpracovaných rokov. Minimálna požiadavka ustanovená v Zákonníku práce, požadujúca vyplatenie jedného priemerného
mesačného zárobku pri odchode do starobného alebo invalidného dôchodku, je už v týchto čiastkach zahrnutá. Zamestnancom
zároveň vzniká nárok na požitok zodpovedajúci osemnásobku priemernej dennej ceny jednej akcie spoločnosti MOL Nyrt. za
posledných 24 mesiacov pred mesiacom skončenia pracovného pomeru zamestnanca z dôvodu odchodu do dôchodku za každý
odpracovaný rok.

Výška rezervy sa stanovila použitím prírastkovej poistno-matematickej metódy na základe finančných a matematicko-poistných
veličín a predpokladov, ktoré sú odrazom oficiálnych štatistických údajov a sú v súlade s predpokladmi podnikateľského plánu
Spoločnosti.

Názov položky

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Tvorba Použitie Zrušenie
Stav na konci 

účtovného obdobia

1 224 112 0 1 141 475

Krátkodobé rezervy, 
z toho:

963 727 647 017 -929 632 0 681 112

Rezerva na jubilejné 
vrátane odvodov

206 995 0 -1 060 0 205 935

Dlhodobé rezervy, 
z toho:

1 431 107 0 -43 045 -40 652 1 347 410

Rezerva na odchodné 
vrátane odvodov

-41 985 -40 652

Rezerva na mzdy za 
dovolenky vrátane 
odvodov

187 743 49 477 -187 743 0 49 477

Rezerva na audit, 
zostavenie daňového 
priznania

6 157 6 157 -6 157 0 6 157

Rezerva na odmeny 
vrátane odvodov

547 503 440 368 -547 503 0 440 368

Informácie o záväzkoch

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Rezerva na odchodné 
vrátane odvodov

114 785 93 151 -86 631 0 121 305

Rezerva na odchodné a jubilejné

Okrem rezervy na odchodné Spoločnosť tvorí rezervu na výplatu odmien pri pracovných jubileách. Výška tejto rezervy k
31. decembru 2021 predstavovala 263 813 EUR (31. december 2020: 245 429 EUR).

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
do jedného roka vrátane

1 791 673 4 120 510

Rezerva na jubilejné 
vrátane odvodov

45 514 33 553 -39 573 0 39 494

Rezerva na 
nevyfakturované dodávky

62 025 24 311 -62 025 0 24 311

Dlhodobé záväzky spolu 18 321 4 918

Krátkodobé rezervy Spoločnosť tvorí na mzdy za nevyčerpané dovolenky vrátane sociálneho poistenia, na zostavenie a overenia
účtovnej závierky, na odmeny a na nevyfakturované dodávky. Rezervy boli tvorené na základe zásady opatrnosti v očakávanej
výške záväzku a ich použitie sa očakáva v roku 2022.

Krátkodobé záväzky spolu 1 791 673 4 194 049

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok 
až päť rokov

18 321 4 918

Záväzky po lehote splatnosti 0 73 539
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13.      ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMOV

14.      INFORMÁCIE O ZÁVÄZKOCH ZO SOCIÁLNEHO FONDU

15.     ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

16.      LÍZING (SPOLOČNOSŤ JE NÁJOMCOM)

Spoločnosť si v roku 2021 prenajímala formou operatívneho prenájmu osobné a úžitkové vozidlá od spoločnosti BUSINESS LEASE
SLOVAKIA, s.r.o. Vozidlá boli prenajímané na základe individuálnych nájomných zmlúv, ktorých platnosť končí uplynutím 36
mesiacov od dodania vozidla alebo najazdením presne stanoveného počtu kilometrov. V prípade prekročenia dohodnutého
maximálneho počtu km pred uplynutím doby nájmu, nájomná zmluva pokračuje do dňa plánovaného ukončenia nájomnej zmluvy.
Celková suma nájomného predstavovala 103 401 EUR (2020: 95 451 EUR).

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Začiatočný stav sociálneho fondu

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

4 918 28 453

Záväzky zabezpečené záložným právom / zárukou v prospech veriteľa

odpočítateľné

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 
majetku a daňovou základňou, z toho:

Zaúčtovaná do vlastného imania

Zaúčtovaná ako náklad

Uplatnená daňová pohľadávka

Odložená daňová pohľadávka

zdaniteľné

Spoločnosť k 31. decembru 2021 zaúčtovala zníženie odloženej daňovej pohľadávky vo výške 85 638 EUR (31. december 2020:
139 060 EUR).

Spoločnosť neeviduje záväzky, ktoré sú zabezpečené záložným právom.

Záväzky z obchodného styku voči spriazneným osobám k 31. decembru 2021 predstavovali 203 959 EUR (31. december 2020: 1
655 983 EUR). Spoločnosť k 31. decembru 2021 nevykazuje iné záväzky voči spriazneným osobám (31. december 2020: 710 710
EUR). 

Názov položky Bežné účtovné obdobie

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 58 315 58 355

Tvorba sociálneho fondu spolu 58 315 58 355

Čerpanie sociálneho fondu  -44 912 -81 890

Konečný zostatok sociálneho fondu 18 321 4 918

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku 

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti

zdaniteľné

odpočítateľné

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 
záväzkov a daňovou základňou, z toho:

Sadzba dane z príjmov ( v %)

-1 658 053

60 400

-1 718 453

2 211 192

2 211 192

0

0

0

21

116 159

116 159

139 060

0

-2 218 705

63 063

-2 281 768

2 364 044

2 364 044

0

0

0

21

30 521

30 521

85 638

0

Informácie o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

Informácie o majetku prenajatom formou operatívneho prenájmu 

Spoločnosť si neprenajíma majetok formou finančného lízingu.

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

Spoločnosť neeviduje žiadne položky z titulu časového rozlíšenia na strane pasív.

25
Neoddeliteľnou súčasťou účtovnej závierky je súvaha, výkaz ziskov a strát a poznámky.



Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 3 1 4 2 3 IČO 3 5 6 9 1 3 1 0

VÚRUP, a.s.

17.      PODMIENENÉ ZÁVÄZKY A AKTÍVA, PODSÚVAHOVÉ POLOŽKY

18.      VÝNOSY A NÁKLADY

prenájom zariadenia 8 820 -

LOG systém, s.r.o. vysokozdvižné vozíky 2 988 2 988

EUROCOVER SLOVAKIA, s.r.o. krátkodobý prenájom vozidiel

Messer Tatragas, spol. s r.o. plynové fľaše

- 26 465

Informácie o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

Ostatné významné položky nájomného 

Výška nájomného

SLOVNAFT, a.s.
pozemky, nehnuteľnosti, železničné cisterny, 
telefónna pozícia

Bežné účtovné
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Druh prenajatého majetkuPrenajímateľ

270 340 268 077

18 782

-

-

12 814

15 376

9 851

ISC Slovakia, s.r.o.

Spoločnosť v roku 2021 neposkytla žiadne záruky. 

Spoločnosť ku dňu zostavenia účtovnej závierky nie je účastníkom žiadneho súdneho sporu a z tohto titulu neeviduje žiadne
podmienené záväzky.

Poskytnuté záruky

Investičné a zmluvné záväzky

Spoločnosť mala k 31. decembru 2021 uzatvorené zmluvy na budúce obstaranie dlhodobého hmotného majetku vo výške 71 305 
EUR (31. december 2020: 48 091 EUR).

Ostatné podmienené záväzky

BUSINESS LEASE SLOVAKIA, s.r.o. krátkodobý prenájom vozidiel

AIR Products Slovakia s.r.o. plynové fľaše

Údaje o zmene stavu vnútropodnikových zásob 

x

20 780

x

x

-4 039 -13 965

-13 965

Manká a škody

Spolu 34 745

Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo 
výkaze ziskov a strát

Názov položky

-297

16 741Výrobky

-4 336

x

Konečný zostatok

Bežné účtovné 
obdobie

Tuzemsko

Zahraničie

Spolu

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Služby

Tržby

x

x

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Bežné účtovné 
obdobie

Začiatočný stavKonečný zostatok

Informácie o tržbách

-4 039

Bežné účtovné 
obdobie

Zmena stavu vnútroorganizačných 
zásob

Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie

-23 034

-9 069

16 741

20 780

3 834

3 195

34 745

Tovar

11 866 285

521 856

12 388 141

4 888

9 020

13 908 7 029

Oblasť odbytu

112 440

354

112 794

Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

650 678

581

651 259

Výrobky

Bežné účtovné 
obdobie

12 856 765

292 802

13 149 567

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie
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28 884

3 721Poistenie majetku

Kurzové straty, z toho:

Informácie o výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti

629

2 626

Cestovné náhrady 15 809

342 547

Náklady na reprezentáciu

572 768

1 483 1 564

Aktualizačné poplatky, servis siete a 
telekomunikačné poplatky

434 000

4 965

0 6 013

Náklady na údržbu 692 100

268 077

2 471

270 340

240

Prijaté náhrady - vrátený súdny poplatok

47 098

Náklady na služby poskytnuté audítorom 10 262 10 262

Poplatky za použitie diaľnic

13 60512 125

Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu 80 038 57 714

Služby nákupu 31 656

28 884

2 456 823

Poddodávky, kalibrácie, revízne práce, prenájom a 
služby pre HOPV

Ostatné významné položky nákladov 
z hospodárskej činnosti, z toho:

Upratovanie a likvidácia odpadov

Ostatné náklady na finančnú činnosť 1 934

Členské príspevky 4 450 4 450

12 524 4 554

Náklady na osobnú dopravu

Nájomné - SLOVNAFT, a.s.

120 130

Akreditácie, BOZP a PO, obsluha VS, evidencia 
pohybov, školenia

80 966

Názov položky

12 956

Operatívny leasing a ostatné nájomné 118 341

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Náklady za poskytnuté služby, z toho: 2 731 559

2 909

422 322 471 596

71 073 77 486

408

kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka

9 0

Nákladové úroky 10 393

3 557

Iné náklady

12 525

Iné služby 138 863 20 580

Výnosy z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Informácie o nákladoch

Informácie o čistom obrate

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Tržby z predaja služieb 13 149 567 12 388 141

Čistý obrat celkom 13 276 269 13 046 429

Náklady

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 7 610 5 007

kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka

8 0

136

95 105

Kurzové zisky, z toho:

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti, 
z toho:

164 028 154 988

Účelová dotácia 76 380

Výnosy z finančnej činnosti, z toho: 174 354

86 254

Ostatné výnosy z finančnej činnosti 38 65

289

Právne a ekonomické služby, služby ľudských 
zdrojov, daňové a projektové poradenstvo

404 419 385 211

Náklady na finančnú činnosť, z toho:

Tržby z predaja vlastných výrobkov

Tržby z predaja tovaru

112 794

13 908

651 259

7 029
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19.      INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY SO SPRIAZNENÝMI OSOBAMI

Bežné účtovné obdobie

x

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Nákupy spolu 1 126 996 1 100 021

Predaj výrobkov 92 452 612 497

Náklady na zamestnanecké požitky kľúčových členov manažmentu predstavovali za rok 2021 výšku 201 821 EUR (2020: 182 339 
EUR).

12 539 087 11 956 935

21,00

- - -

Nákup služieb 699 541 706 248

Iné nákupy -

Výnosy spolu

Náklady na zamestnanecké požitky kľúčových členov manažmentu

Spoločnosť nevyplatila v roku 2021 a 2020 členom štatutárnych, dozorných a iných orgánov žiadne odmeny a taktiež im neposkytla
žiadne pôžičky, záruky, preddavky, úvery a iné výhody.

Predaj služieb

Zápočet daňovej licencie

192 718

379 327

-

Daňovo neuznané náklady

12 446 635 11 344 438

13 673

Úroky a poplatky z úveru - 773

Transakcie s materskou účtovnou jednotkou

Spoločnosť uskutočnila nasledovné transakcie s materskou účtovnou jednotkou:

Druh obchodu Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie

Nákup materiálu a energií 427 455

10 262 10 262

-

917 714

x 85 638 11,75 x 139 060

Spolu

Splatná daň z príjmov

Odložená daň z príjmov

Iné - - - - -

136 343

5,59

192 718 20,06

12 837

-

Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobieNázov položky

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, 
z toho:

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 10 262 10 262

18,71 20,06x

14,47

Výnosy nepodliehajúce dani

Názov položky

-

Dane z príjmov

Informácie o daniach z príjmov

Celková daň z príjmov 

x 50 705 6,96 x 53 658

649 254 136 343 18,71

153 024

-

- -

x

Umorenie daňovej straty

x x 960 851 x x

Vplyv nevykázanej odloženej 
daňovej pohľadávky

- - - - - -

Zmena sadzby dane - - - - -

Základ dane Daň Daň v %

Výsledok hospodárenia pred 
zdanením, z toho:

728 684

1,34

-107 407 -22 555 -3,10 -104 274 -21 898 -2,28

- -

Základ dane Daň

27 977 5 875 0,81

201 779 21,00teoretická daň x

-

61 137

-

Daň v %

Údaje o príjmoch a výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov

28
Neoddeliteľnou súčasťou účtovnej závierky je súvaha, výkaz ziskov a strát a poznámky.



Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 3 1 4 2 3 IČO 3 5 6 9 1 3 1 0

VÚRUP, a.s.

Pohľadávky z obchodného styku

Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie

Krátkodobé rezervy

Majetok spolu 873 157

Krátkodobé rezervy 163 739 -

Predaj služieb

Transakcie s ostatnými spriaznenými osobami

Majetok spolu 1 512 860 2 194 698

1 704 197

Záväzky z obchodného styku 29 033 155 579

Majetok a záväzky z transakcií s materskou účtovnou jednotkou sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Majetok a záväzky z transakcií s ostatnými spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Iné nákupy

1 682 -

176 608

174 926 1 505 523

Iné záväzky

Záväzky spolu

1 464

Spoločnosť uskutočnila nasledovné transakcie s ostatnými spriaznenými osobami:

Druh obchodu

Nákup materiálu

- 710 710

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie

2 216 233

Záväzky z obchodného styku

Úroky

35 949

10 393

1 334

Predaj výrobkov

Pohľadávky z obchodného styku 1 512 860 2 194 698

Bežné účtovné obdobie

Záväzky spolu 192 772 155 579

380 130 700 842

94

Poskytnutá pôžička 634 076 1 548 657

239 081 155 540

Nákup služieb

Nákupy spolu

Bežné účtovné obdobie

0

11 196

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia

Prírastky Úbytky Presuny

Výnosy spolu

Stav na konci 
účtovného 
obdobia

Transakcie s materskou účtovnou jednotkou ostatnými spriaznenými osobami boli uskutočnené za bežných obchodných
podmienok.

908 8 816

Spoločnosťami vykázanými ako ostatné spriaznené osoby sú materská spoločnosť Skupiny MOL - MOL Nyrt., jej dcérske
spoločnosti, pridružené spoločnosti a spoločné podniky, dcérske a pridružené spoločnosti materskej spoločnosti Skupiny
SLOVNAFT - SLOVNAFT, a.s. a spoločnosti, ktoré sú pod kontrolným vplyvom niektorého z kľúčových členov manažmentu.

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie

450 843 319 280

379 222 692 026

20.     INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA

403 037 306 656

Ostatné fondy 326 891 0 0

Ostatné položky vlastného imania

0

0

326 8910

0

0

768 133

0

0

0

0

592 341

0

0

0

0

0

-768 133

0

800 258

2 594 520 0

0

0

0

-768 133

768 133

0

Vyplatené dividendy

Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia

Neuhradená strata minulých rokov

Nerozdelený zisk minulých rokov

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond

0

0

592 341

0

00

2 594 520

800 258

Základné imanie

Položka vlastného imania
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Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 3 1 4 2 3 IČO 3 5 6 9 1 3 1 0

VÚRUP, a.s.

21.     PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

22.    VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Fondy zo zisku predstavujú zákonný rezervný fond a ostatné fondy, ktoré sú tvorené v zmysle platných právnych predpisov, stanov
Spoločnosti a rozhodnutí najvyšších orgánov Spoločnosti. Zákonný rezervný fond je určený na krytie strát. Ostatné fondy boli
tvorené na krytie dlhodobého hmotného majetku. 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia

Základné imanie 2 594 520 0 0 0 2 594 520

Položka vlastného imania

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia

Prírastky Úbytky Presuny

0

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond 721 290 0 0 78 968 800 258

Ostatné fondy 326 891 0 0 0 326 891

Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia 789 678 768 133 -789 678 768 133

Nerozdelený zisk minulých rokov 0 0 0 0 0

Vyplatené dividendy 0 0 -710 710 710 710 0

Ostatné položky vlastného imania 0 0 0 0 0

Neuhradená strata minulých rokov 0 0 0 0

Zisk na akciu za rok 2021 predstavuje 5,48 EUR (2020: 7,11 EUR).

Po 31. decembri 2021 nenastali také udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností uvádzaných v tejto
účtovnej závierke.

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou. 
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Prehľad o peňažných tokoch
za rok končiaci: 31.12.2021

(v EUR)

Bežné účtovné Minulé účtovné
obdobie obdobie

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti
Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-) 728 684 960 851

A.1.
Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A.1.1. až 
A.1.13) (+/-)

828 750 772 790

A.1.1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 926 977 796 426

A.1.2.
Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku 
do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+) 841

A.1.3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)

A.1.4. Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-) -143 928 -83 697

A.1.5. Zmena stavu opravných položiek (+/-) 2 663 43 308

A.1.6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) 31 456 8 952

A.1.7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)

A.1.8. Úroky účtované do nákladov (+) 10 393 240

A.1.9. Úroky účtované do výnosov (-)

A.1.10.
Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka (-)

A.1.11.
Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka (+)

A.1.12. Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-) -305

A.1.13.
Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti s výnimkou tých, ktoré 
sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-) 1 189 7 025

A.2.

Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu (rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek 
obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov) na výsledok hospodárenia z bežnej 
činnosti

-442 063 1 456 622

A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) 541 082 424 906

A.2.2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) -939 132 1 046 920

A.2.3. Zmena stavu zásob (-/+) -44 013 -15 204

A.2.4.
Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných 
ekvivalentov (-/+) 
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach 
prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.)

1 115 371 3 190 263

A.3. Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (+)

A.4. Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančnej činnosti (-)
A.5. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)

A.6. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (-)

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.6.) 1 115 371 3 190 263

A.7.
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných 
činností (-/+) -8 480 36 693

A.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)

A.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)
A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.9.) 1 106 891 3 226 956

Peňažné toky z investičnej činnosti

B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) -7 384

B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) -572 319 -2 306 033

B.3.
Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných 
papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)

B.4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)

B.5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 1 329

B.6.
Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré 
sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)

B.7.
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku 
(-)

B.8. 
Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou 
konsolidovaného celku (+)

B.9.
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých 
účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)

B.10.
Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej 
jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)

B.11 Príjmy z prenájmu súboru hnuteľného a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (+)

B.12. Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)
B.13. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)

B.14.
Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú 
za peňažné toky z finančnej činnosti (-)

B.15.
Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú 
za peňažné toky z finančnej činnosti (-)

B.16. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)

B.17. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)

B.18. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)

B.19. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+) 914 581 1 215

B.20. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-) -1 548 657

B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.20.) 334 878 -3 852 146

Ozna-
čenie

Názov položky
Skutočnosť v EUR



Bežné účtovné Minulé účtovné
obdobie obdobie

Ozna-
čenie

Názov položky
Skutočnosť v EUR

Peňažné toky z finančnej činnosti

C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. až C.1.8.)
C.1.1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)
C.1.2. Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)
C.1.3. Prijaté peňažné dary (+)
C.1.4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)
C.1.5 Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)
C.1.6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)

C.1.7.
Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou 
jednotkou (-)

C.1.8. Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)
C.2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti -15 -2 998
C.2.1. Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)
C.2.2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)

C.2.3.
Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli 
poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)

C.2.4.
Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, 
ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)

C.2.5. Príjmy z prijatých pôžičiek (+)
C.2.6. Výdavky na splácanie pôžičiek (-)
C.2.7. Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)

C.2.8.
Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnuteľného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného 
nájomcom (-)

C.2.9.
Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s 
výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)

C.2.10.
Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej 
jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)

-15 -2 998

C.3. Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-) -10 393 -240

C.4. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)
-1 478 843

C.5.
Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa považujú za peňažné 
toky z investičnej činnosti (-)

C.6.
Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo na obchodovanie alebo ak sa 
považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)

C.7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)
C.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)
C.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)
C. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti -1 489 251 -3 238

D. Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-) (súčet A+B+C) -47 482 -628 428

E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia 306 027 934 455

F.
Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových 
rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

258 545 306 027

G.
Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom  ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka (+/-)

H.
Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové 
rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)

258 545 306 027













UZPODv14_1

Úč POD FINANCIAL STATEMENTS
of entrepreneurs in double-entry accounting

as of 3 1 . 1 2 . 2 0 2 1

Numbers should be justified to the right, other data is justified to the left. Unused rows must be left blank.

The information should be written in block letters (see this example), using a typewriter or printer with black or dark blue ink.

Á  Ä  B  Č  D  É  F  G  H  Í  J  K  L  M  N  O  P  Q  R  Š  T  Ú  V  X  Ý  Ž      0  1  2  3  4  5  6  7  8  9

Tax identification number Financial statements Accounting unit Month Year

2 0 2 0 3 3 1 4 2 3 For period from 0 1 2 0 2 1

Identification number x Ordinary  small to 1 2 2 0 2 1

3 5 6 9 1 3 1 0 Extraordinary x large

SK NACE  Interim (marked with x) from 0 1 2 0 2 0

7 1 . 2 0 . 0 to 1 2 2 0 2 0

Enclosed components of the financial statements

x Stat.of financial position (Úč POD 1-01) x Income statement (Úč POD 2-01) x Notes (Úč POD 3-01)

(in full EUR) (in full EUR) (in full EUR or EUR cents)

Business name of entity

V Ú R U P ,  a . s .

Registered seat of entity
Street Number

V L Č I E  H R D L O ,  P . O . B O X 5 0

ZIP Code Town

8 2 0 0 3 B R A T I S L A V A

Indication of the commercial register and registration number of the company

O R  O K R E S N É H O  S Ú D U  B R A T I S L A V A  I ,       

O D D I E L  S a ,  V L O Ž K A  Č .  1 0 8 8 / B

Phone number Fax number

0 / 0 /  

E-mail

Prepared on: Approved on:

2 8 . 0 2 . 2 0 2 2 . .

Tax Office records

Place for the reference number Stamp of the Tax Office

Signature of the statutory board or statutory board 
member or signature of the natural person, which is an 
accounting entity:

Ing. Milan Fillo        Ing. Roman Svitaň

Directly preceding 
period
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UZPODv14_2
Balance sheet
Úč POD 1 - 01 TIN   2  0  2  0  3  3  1  4  2  3 ID number   3  5  6  9  1  3  1  0 

3. Plant and equipment (022) - 
/082, 092A/

014
 11 991 097  4 864 082

 7 127 015  5 441 428

2. Buildings (021) - 
/081,092A/

013
 1 226 890  395 158

 831 732  428 347

A.II.1. Land (031)-092A 012

A.II. Non-current tangible 
assets  total (l. 012 to l. 
020)

011
 13 239 705  5 280 958

 7 958 747  5 888 968

7. Advance payments for non-
current intangible assets 
(051) - 095A

010

6. Non-current intangible 
assets under construction 
(041) - 093

009

5. Other non-current 
intangible assets (019, 
01X) - /079, 07X, 091A
07X, 091A/

008

4. Goodwill (015)-/075,091A/ 007

 5 305 198

 8 292 459

3. Valuable rights (014) - 
/074, 091A/

006

2. Software (013) - /073, 
091A/

005
 357 952  24 240

 333 712  26 282

A.I.1. Capitalized development 
cost (012) - /072, 091A/

Net value    3

TOTAL ASSETS l. 002 + l. 
030
+ l. 074

001
 16 767 994  8 412 471

 8 355 523  10 717 291

Line
a

ASSETS
b

Line 
no.
c

Current period
Prior period

1
Gross value - part 1 Net value    2
Adjustment - part 2

A. Non-current assets l. 003 
+ l. 011
+ l. 021

002
 13 597 657

004

A.I. Non-current intangible 
assets  total (l. 004 to l. 
010)

003
 357 952  24 240

 333 712  26 282

 5 915 250
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UZPODv14_3
Balance sheet
Úč POD 1 - 01 TIN   2  0  2  0  3  3  1  4  2  3 ID number   3  5  6  9  1  3  1  0 

Current period

7. Debentures and other non-
current financial assets 
(065A, 069A, 06XA) -
/096A/

028

6. Other loans (067A) - /096A 027

5. Loans to  group except for 
connected entities (066A) - 
/096A

026

4. Loans to connected entities 
(066A) - /096A

025

3. Other non-current 
investments (063A) - 096A

024

2. Investment in group except 
for connected entities 
(062A) - 096A

023

A.III.1. Investment in connected 
entities (061A,062A,063A) - 
096A

022

A.III. Non-current financial 
assets  total (l. 022 to l. 
032) 

021

9. Adjustments for assets 
acquired (+/- 097) +/- 098

020

8. Advance payments for non-
current tangible assets 
(052) - 095A

019

7. Non-current tangible 
assets under construction 
(042) - 094

018
 21 718  21 718

 19 193

6. Other non-current tangible 
assets (029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A

017

5. Livestock and draught 
animals (026) - /086, 092A/

016

Net value    3

4. Perennial crops (025) - 
/085, 092A/

015

Line
a

ASSETS
b

Line 
no.
c

Current period
Prior period

1
Gross value - part 1 Net value    2
Adjustment - part 2
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UZPODv14_4
Balance sheet
Úč POD 1 - 01 TIN   2  0  2  0  3  3  1  4  2  3 ID number   3  5  6  9  1  3  1  0 

Current period

B.II.1. Trade receivables (l. 043 
to l. 045)

042

B.II. Long-term receivables 
total (l. 042 + l. 046 to l. 
052)

041
 30 521  30 521

 116 159

6. Advance payments for 
inventories (314A) - 391A

040

5. Merchandise 
(132,133,13X,139) -
/196,19X/

039
 19 132  1 866

 17 266  1 267

4. Livestock (124) - 195 038

3. Finished goods (123) - 194 037
 16 741  7 317

 9 424  11 654

2. Work in progress and semi-
finished goods (121, 122, 
12X) -
/192, 193, 19X/

036

B.I.1. Raw material (112, 119, 
11X) - /191,19X/

035
 333 409  297 766

 35 643  252 509

B.I. Inventory total (l. 035 to l. 
040)

034
 369 282  306 949

 62 333  265 430

B. Current assets l. 034 + l. 
041 + l. 053 + l. 066 + l. 
071

033
 3 156 328  3 093 264

 63 064  4 756 575

11. Advance payments for non-
current financial assets 
(053) - 095A

032

10. Non-current financial 
assets under construction 
(043) - 096A

031

9. Term deposits exceeding 
one year 22XA

030

Net value    3

8. Loans and other non-
current financial assets 
with maturity up to one 
year (066A, 067A, 069A, 
06XA) - /096A/

029

Line
a

ASSETS
b

Line 
no.
c

Current period
Prior period

1
Gross value - part 1 Net value    2
Adjustment - part 2
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UZPODv14_5
Balance sheet
Úč POD 1 - 01 TIN   2  0  2  0  3  3  1  4  2  3 ID number   3  5  6  9  1  3  1  0 

Current period

1.b. Trade receivables within 
group except for 
receivables from 
connected entities (311A, 
312A, 313A, 314A, 315A, 
31XA) - /391A/

056

1.a. Trade receivables from 
connected entitites (311A, 
312A, 313A, 314A, 315A, 
31XA) - /391A/

055
 1 743 266  1 743 266

 2 350 239

B.III.1. Trade receivables (l. 055 
to l. 057)

054
 1 835 471  1 834 740

 731  2 436 598

B.III. Short-term receivables  
total (l. 054 + l. 058 to l. 
065)

053
 2 497 980  2 497 249

 731  4 068 959

8. Deferred tax asset (481A) 052
 30 521  30 521

 116 159

7. Other receivables (335A, 
336A, 33XA, 371A, 374A, 
375A, 378A) - 391A

051

6. Receivables from 
derivative operations 
(373A, 376A)

050

5. Receivables from partners 
and consortium members 
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 391A

049

4. Other receivables from 
group except from 
connected entities (351A) - 
391A

048

3. Other receivables from 
connected entities (351A) - 
391A

047

2. Net value of construction 
contracts (316A)

046

1.c. Other trade receivables 
(311A, 312A, 313A, 314A, 
315A, 31XA) - /391A/

045

1.b. Trade receivables within 
group except for 
receivables from 
connected entities (311A, 
312A, 313A, 314A, 315A, 
31XA) - /391A/

044

Net value    3

1.a. Trade receivables from 
connected entitites (311A, 
312A, 313A, 314A, 315A, 
31XA) - /391A/

043

Line
a

ASSETS
b

Line 
no.
c

Current period
Prior period

1
Gross value - part 1 Net value    2
Adjustment - part 2
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UZPODv14_6
Balance sheet
Úč POD 1 - 01 TIN   2  0  2  0  3  3  1  4  2  3 ID number   3  5  6  9  1  3  1  0 

Current period

4. Short-term financial assets 
under construction (259, 
314A) - /291A/

070

3. Own shares and interests 
(252)

069

2. Current financial assets 
outside connected entities 
(251A, 253A, 256A, 257A, 
25XA) - /291A, 29XA/

068

B.IV.1. Current financial assets 
within connected entities 
(251A, 253A, 256A, 257A, 
25XA) - /291A, 29XA/

067

B.IV. Current financial assets 
total (l. 067 to l. 070)

066

9. Other receivables (335A, 
33XA, 371A, 374A, 375A, 
378A) - 391A

065
 12 152  12 152

 25 197

8. Receivables from 
derivative operations 
(373A,376A)

064

7. Tax receivables and 
subsidies (341, 342, 343, 
345, 346, 347) - 391A

063
 16 281  16 281

 58 507

6. Social security receivables 
(336A) - 391A

062

5. Receivables from partners 
and consortium members 
(354A, 355A, 358A,35XA, 
398A) - 391A

061

4. Other receivables from 
group except from 
connected entities (351A) - 
391A

060

3. Other receivables from 
connected entities (351A) - 
391A

059
 634 076  634 076

 1 548 657

2. Net value of construction 
contracts (316A)

058

Net value    3

1.c. Other trade receivables 
(311A, 312A, 313A, 314A, 
315A, 31XA) - /391A/

057
 92 205  91 474

 731  86 359

Line
a

ASSETS
b

Line 
no.
c

Current period
Prior period

1
Gross value - part 1 Net value    2
Adjustment - part 2
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UZPODv14_7
Balance sheet
Úč POD 1 - 01 TIN   2  0  2  0  3  3  1  4  2  3 ID number   3  5  6  9  1  3  1  0 

Current period

Line
a

Line no.
c

079

A. 080

A.I. 081

A.I.1. 082

2. 083

3. 084

A.II. 085

A.III. 086

A.IV. 087

A.IV.1. 088

2. 089

Legal reserve fund  and non-distributable fund (417A, 418, 
421A, 422)  800 258  800 258
Reserve fund on own shares and interests (417A, 421A)

Other capital funds (413)

Legal reserve funds l. 088 + l. 089
 800 258  800 258

Receivables for subscribed share capital (/-/353)

Share premium (412)

Share capital (411 alebo +/- 491)
 2 594 520  2 594 520

Change in share capital +/- 419

Shareholders' equity l. 081+ l. 085+ l. 086 + l. 087+ l. 090 + 
l. 093 + l. 097 +  l. 100  4 314 010  4 489 802
Registered capital total (l. 082 to l. 084)

 2 594 520  2 594 520

LIABILITIES AND EQUITY
b

Current period
4

Prior period
5

SHAREHOLDERS' EQUITY AND LIABILITIES TOTAL l. 080 
+ l. 101 + l. 141  8 412 471  10 717 291

4. Accrued revenues short-
term (385A)

078

3. Accrued revenues  long-
term (385A)

077

2. Prepaid expenses short-
term (381A, 382A)

076
 13 537  13 537

 41 104

C.1. Prepaid expenses long-
term (381A, 382A) 

075
 472  472

 4 362

C. Accruals and 
prepayments  total l. 075 
and l. 078

074
 14 009  14 009

 45 466

2. Bank accounts (221A, 22X 
+/- 261)

073
 258 545  258 545

 306 027

B.V.1. Cash (211, 213, 21X) 072

Net value    3

B.V. Financial assets total (l. 
072 to l. 073)

071
 258 545  258 545

 306 027

Line
a

ASSETS
b

Line 
no.
c

Current period
Prior period

1
Gross value - part 1 Net value    2
Adjustment - part 2
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UZPODv14_8
Balance sheet
Úč POD 1 - 01 TIN   2  0  2  0  3  3  1  4  2  3 ID number   3  5  6  9  1  3  1  0 

Current period
Line

a
Line no.

c

A.V. 090

A.V.1. 091

2. 092

A.VI. 093

A.VI.1. 094

2. 095

3. 096

A.VII. 097

A.VII.1. 098

2. 099

A.VIII. 100

B. 101

B.I. 102

B.I.1. 103

1.a. 104

1.b. 105

1.c. 106

2. 107

3. 108

4. 109

5. 110

6. 111

7. 112

8. 113

9. 114

10. 115

11. 116

12. 117Deferred tax liability (481A)

Other non-current liabilities (336A, 372A, 474A, 47XA)

Long-term liabilities from derivative operations (373A, 377A)

Bonds and debentures issued (473A/-/255A)

Social fund payable (472)
 18 321  4 918

Long-term advance payaments received (475A)

Long-term bills of exchange payable (478A)

Other long-term liabilities within group except for connected 
entities (471A, 47XA)

Other long-term liabilities (479A, 47XA)

Net value of construction contracts (316A)

Other long-term liabilities to connected entities (471A, 47XA)

Trade payables to group except for connected entities (321A, 
475A, 476A)

Other trade payables (321A, 475A, 476A)

Non-current trade liabilities total (l. 104 to l. 106)

Trade payables to connected entities (321A, 475A, 476A)

Liabilities l. 102 + l. 118 + l. 121 + l. 122 + l. 136 + l. 139 + l. 
140  4 098 461  6 227 489
Non-current liabilities total (l. 103 + l. 107 to l. 117)

 18 321  4 918

Accumulated loss carried forward (/-/429)

Profit or loss from current period /+-/ l. 001 - (l. 081 + l. 085 
+ l. 086 + l. 087 + l. 090 + l. 093 + l. 097 + l. 101 + l. 141)  592 341  768 133

Retained earnings l. 098+ l. 099

Retained profits from previous years (428)

Investments revaluation reserve  (+/- 415)

Revaluation reserve for mergers and demergers (+/-416)

Revaluation reserves total (l. 094 to l. 096)

Revaluation reserve from valuation of assets and liabilities (+/- 
414)

Statutory funds (423, 42X)

Other funds (427, 42X)
 326 891  326 891

LIABILITIES AND EQUITY
b

Current period
4

Prior period
5

Funds created from profit total (l. 091 + l. 092)
 326 891  326 891
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UZPODv14_9
Balance sheet
Úč POD 1 - 01 TIN   2  0  2  0  3  3  1  4  2  3 ID number   3  5  6  9  1  3  1  0 

Current period
Line

a
Line no.

c

B.II. 118

B.II.1. 119

2. 120

B.III. 121

B.IV. 122

B.IV.1. 123

1.a. 124

1.b. 125

1.c. 126

2. 127

3. 128

4. 129

5. 130

6. 131

7. 132

8. 133

9. 134

10. 135

B.V. 136

B.V.1. 137

2. 138

B.VI. 139

B.VII. 140

C. 141

C.1. 142

2. 143

3. 144

4. 145

Deferred income long term (384A)

Deferred income short term (384A)

Accruals long term (383A)

Accruals short term (383A)

Short term financial borrowings (241, 249, 24x, 473A, /-
/255A)

Accruals and deferred income - total (l. 142 to l. 145)

Other short term provisions (323, 32X, 459A, 45XA)
 1 036 772  631 635

Current bank loans (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)

Current provisions total (l. 137 + l. 138)
 1 084 986  681 112

Legal provisions short term (323A, 451A)
 48 214  49 477

Payables from derivative operations (373A, 377A)

Other short-term liabilities (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 
47XA)

Social security payables (336A)
 216 665  228 016

Tax liabilities and subsidies (341, 342, 343, 345, 346, 347, 
34X)  285 168  201 325

Payables to partners and consortium members (364, 365, 
366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)  710 710
Payables to employees (331, 333, 33X, 479A)

 293 596  315 828

Payables to connected entities (361A, 36XA, 471A, 47XA)

Other liabilities within group except for connected entities 
(361A, 36XA, 471A, 47XA)

Other trade payables (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 
475A, 476A, 478A, 47XA)  792 285  1 082 187

Net value of construction contracts (316A)

Trade payables to connected entities (321A, 322A, 324A, 
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)  203 959  1 655 983

Trade payables to group except for connected entities (321A, 
322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Current liabilities  total (l. 123 + l. 127 to l. 135)
 1 791 673  4 194 049

Current trade payables (l. 124 to l. 126)
 996 244  2 738 170

Other long-term provisions (459A, 45XA)
 1 203 481  1 347 410

Long-term bank loans (461A, 46XA)

Non-current provisions total (l. 119 to l. 120)
 1 203 481  1 347 410

Legal provisions long term (451A)

LIABILITIES AND EQUITY
b

Current period
4

Prior period
5
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UZPODv14_10
Income Statement

Úč POD 2 - 01 TIN   2  0  2  0  3  3  1  4  2  3 ID   3  5  6  9  1  3  1  0 

Line
a

Line no
c

current period
1

prior period
2

* 01
 13 276 269  13 046 429

** 02
 13 435 961  13 178 383

I. 03

 13 908  7 029
II. 04

 112 794  651 259
III. 05

 13 149 567  12 388 141
IV. 06

-4 336                               -23 034                             
V. 07

VI. 08

 80 038  57 714

VII. 09

 83 990  97 274
** 10

 12 694 495  12 214 329
A. 11

 5 605  2 235
B. 12

 1 487 474  1 584 553
C. 13

 3 339  46 804
D. 14

 2 731 559  2 456 823
E. 15

 7 448 568  7 263 350
E.1. 16

 5 006 549  4 664 422
2. 17

3. 18

 1 881 344  1 777 703
4. 19

 560 675  821 225
F. 20

 27 167  20 073
G. 21

 926 977  797 267

G.1 22

 926 977  797 267
2. 23

H. 24

 50 950  34 824
I. 25

 731 -5 205                               
J. 26

 12 125  13 605

*** 27
 741 466  964 054

Revenues from own products (601)

Actual result in

Text
b

Net turnover (part of acc. group 6 as defined by the law)

Revenues from operating activities total (l. 03 to l. 09)

Revenues from merchandise (604,607)

Wages and salaries (521, 522)

Revenues from services (602, 606)

Change in stock of finished goods and work in progress  (+/- acc. group 
61)

Own work capitalized (acc. group 62)     

Revenue from sale of non-current assets and material (641, 642)

Other operating revenues (644, 645, 646, 648, 655, 657)

Operating expenses total (l. 11 + l. 12 + l. 13 + l. 14 + l. 15 + l. 20 + l. 21 
+ l. 24 + l. 25 + l. 26)

Costs of merchandise sold (504, 507)

Material and energy consumption and other unstorable supplies (501, 502, 
503)

Allowances to inventories (+/-) (505)

Services (acc. group 51)

Personnel expenses  total (l. 13 až 16)

Remuneration of members of the board of companies and co-operatives 
(523)

Social insurance costs (524, 525, 526)

Social security costs (527, 528)

Indirect taxes and charges (acc. group 53)

Depreciation of and provisions for non-current tangible and intangible 
assets (l. 22 + l. 23)

Depreciation of non-current tangible and intangible assets (551)

Provisions for non-current tangible and intangible assets (+/-) (553)

Net book value of non-current assets and material sold (541, 542)

Creation and release of provisions for receivables (+/-547)

Other operating expenses (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

Profit or loss from operating activities (+/-) (l.02 - l. 10)
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UZPODv14_11
Income Statement

Úč POD 2 - 01 TIN   2  0  2  0  3  3  1  4  2  3 ID   3  5  6  9  1  3  1  0 

Line
a

Line no
c

current period
1

prior period
2

Actual result in

Text
b

Line
a

Line no
c

current period
1

prior period
2

* 28
 9 043 956  8 932 980

** 29

 174  354

VIII. 30

IX. 31

IX.1. 32

2. 33

3. 34

X. 35

X.1 36

2. 37

3. 38

XI. 39

XI.1 40

2. 41

XII. 42
 136  289

XIII. 43

XIV. 44
 38  65

** 45
 12 956  3 557

K. 46

L. 47

M. 48

N. 49
 10 393  240

N.1. 50
 10 393  240

2. 51

O. 52
 629  408

P. 53

Q. 54

 1 934  2 909

Actual result in

Income from investments in connected entities (665A)

Text
b

Added value (l. 03 + l. 04 + l. 05 + l. 06 + l. 07) - (l.11 + l. 12 +l. 13 + l. 14)

Revenues from financial activities l.30 + l. 31 + l. 35 + l. 39 + l. 42 + l. 43 
+ l. 44

Revenues from sale of securities and ownership interests (661)

Revenues from non-current financial assets (l. 32 to l. 34)

Other financial revenue (668)

Income from investments in group except for connected entities (665A)

Income from other long-term securities and ownership interest (665A)

Income from short-term financial assets (l. 36 to l. 38)

Income from investments in connected entities (666A)

Income from investments in group except for connected entities (666A)

Income from other current financial assets (666A)

Interest income (l. 40 + l. 41)

Interest income from from connected entities (662A)

Other interest income (662A)

Foreign exchange gains (663)

Income from revaluation of securities and income from transactions with 
derivatives  (664, 667)

Interest expense to connected entities (562A)

Other interest expense (562A)

Foreign exchange losses (563)

Expenses for revaluation of securities and expenses for transactions with 
derivatives  (564, 567)

Other financial expenses (568, 569)

Financial expenses total (l. 46 + l. 47 + l. 48 + l. 49 + l. 52 + l. 53 + l. 54)

Book value of securities and ownership interest sold (561)

Costs of short-term financial assets (566)

Creation and release of provisions for financial assets (+/-) (565)

Interest expense (l. 50 + l. 51)
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UZPODv14_12
Income Statement

Úč POD 2 - 01 TIN   2  0  2  0  3  3  1  4  2  3 ID   3  5  6  9  1  3  1  0 

Line
a

Line no
c

current period
1

prior period
2

Actual result in

Text
b

Line
a

Line no
c

current period
1

prior period
2

*** 55
-12 782                             -3 203                               

**** 56
 728 684  960 851

R 57
 136 343  192 718

R.1 58
 50 705  53 658

2. 59
 85 638  139 060

S. 60

**** 61

 592 341  768 133

Actual result in

Net profit/(loss) for the period after tax  (+/-) (l. 56 - l. 57 - l. 60)           

Profit/(loss) from financial activities (+/-) (l. 29 - l. 45)

Profit/(loss) for the period before tax (+/-) (l. 27 + l. 55)

Tax on income (l. 58 + l. 59)

- due  (591, 595)

- deferred (+/-) (592)

Profit/(loss) share transferred to owners' account (+/- 596)

Text
b
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